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NIBRs visjon er å videreutvikle by- og regionforskning 
som et tverrfaglig og flerfaglig forskningsfelt i et globalt perspektiv,
og gjennom dette styrke instituttets posisjon som Norges fremste,

og et av Europas ledende, miljø for by- og regionforskning.
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NIBR er ett av miljøforskningsinsti-
tuttene i Norge og skal gjennom sam-
funnsvitenskapelig kompetanse bidra
til helhetlig kunnskapsutvikling for å
møte miljøutfordringer og sosiale
utviklingsproblemer. 

By- og regionforskning er et interna-
sjonalt forskningsfelt og NIBR enga-
sjerer seg aktivt i internasjonal forsk-
ning på instituttets satsingsområder. 

NIBR – et institutt i Miljøalliansen
NIBR deltar i Miljøalliansen, som er 
et strategisk instituttsamarbeid med de
sju ledende miljøforskningsinstituttene
i Norge. Alliansen omfatter foruten
NIBR: Norsk institutt for kulturminne-
forskning (NIKU), Norsk institutt for
luftforskning (NILU), Norsk institutt for
naturforskning (NINA), Norsk institutt
for vannforskning (NIVA), Senter for
jordfaglig miljøforskning (Jordforsk) og
Senter for klimaforskning (CICERO).
Transportøkonomisk institutt (TØI) og
Norges geotekniske institutt (NGI) er
assosierte medlemmer.  

Norsk institutt for by- 
og regionforskning
er et uavhengig, samfunnsvitenskapelig
forskningsinstitutt som utvikler og 
formidler forskningsbasert kunnskap
til nytte for beslutningstakere og 
samfunnsborgere. 

NIBRs visjon er å videreutvikle by- og
regionforskning som et tverrfaglig og
flerfaglig forskningsfelt i et globalt 
perspektiv, og gjennom dette styrke
instituttets posisjon som Norges
fremste, og et av Europas ledende,
miljø for by- og regionforskning. 

NIBR tilbyr handlingsorientert og
beslutningsrelevant forskning og ut-
redning for oppdragsgivere i offentlig
og privat sektor og konkurrerer om
oppdrag nasjonalt og internasjonalt.
Instituttet legger vekt på å være en
konkurransedyktig bidragsyter til 
programforskningen i Norges 
forskningsråd og til internasjonale
forskningsprogrammer, bl.a. i regi av
EU. NIBR er en frittstående stiftelse, 
og realisering av instituttets 
forskningsmål forutsetter at driften 
går med økonomisk overskudd. Alt
overskudd tilbakeføres til NIBR og
brukes i tråd med instituttets formål.

NIBRs fremste konkurransefortrinn er
å kombinere spisskompetanse på tvers
av fag- og disiplingrenser. 

NIBRs kjernekompetanse er by- og
regionforskning. Dette er et bredt tverr-
faglig og flerfaglig samfunnsviten-
skapelig forskningsfelt som bl.a.
omfatter: 
• analyser av samfunnsforhold og 

samfunnsendring i urbane og rurale 
samfunn og på tvers av regioner, 
sektorer og nivåer, 

• analyser av regional utvikling og 
verdiskaping, planlegging og for-
valtning, demokrati og velferds-
utvikling innenfor og på tvers av 
lokale samfunn, 

• territorielle samfunnsanalyser koplet
til studier av bærekraftig utvikling 
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gava si og levere «forsking for god praksis».

Dersom signala fra Forskingsmeldinga 

blir følgde opp også i åra framover, ser vi

lysare på sjansane for å få dette til.  

Men «forsking for god praksis» handlar

ikkje berre om kvalitet isolert sett og som

ein eigen verdi. Det handlar for det andre

også om at forskinga skal bidra til

relevant kunnskap for løysing av dei prob-

lema samfunnet står overfor – forskinga

skal vere «problemorientert». NIBRs 

problemområde er by- og regionforsking.

Dette er ikkje eit eintydig avgrensa 

forskingsfelt, men det har likevel noen

klare fokus. Det dreier seg om samfunns-

forsking med ein territoriell dimensjon –

om analyse av samfunnsforhold og sam-

funnsendring i urbane og rurale samfunn

og på tvers av regionar, sektorar og nivå.

Det dreier seg også om analyser av 

regional utvikling og verdiskaping, plan-

legging og forvaltning, demokrati og 

velferdsutvikling innafor og på tvers av

lokale samfunn. Ein grunnleggande 

dimensjon i by- og regionforsking, både i

Noreg og internasjonalt, er fokuset på

berekraftig utvikling. 

Handlingsrelevant kunnskap stiller krav til

forskingsinstitusjonane og til forskarane.

NIBR arbeider målretta med å gjere forsk-

inga vår problemretta og relevant. Dette

krev mellom anna evne til å arbeide på

tvers av fag- og disiplingrenser. Eit døme

på dette er det arbeidet NIBR har gjen-

nomført i 2005 med å legge til rette «stad-

forsking» som ei tverrgåande satsing. Her

kombinerer vi kunnskap og perspektiv 

fra område som næringsutvikling, studiar

av sosiale og kulturelle sider ved stader,

befolkningsutvikling, fysisk miljø og nær-

miljø m.m. i integrerte studiar som på den

eine sida gir betre fagleg innsikt i for-

skjellar og likskapar mellom stader, men

som på den andre sida også kan fungere

basisløyvinga til miljøforskingsinstitutta. 

Dette er positivt for NIBR, og for første

gang på over 10 år fekk instituttet i 2005

ein auke i basisløyvinga. 

Dette gav mellom anna rom for to nye

strategiske instituttprogram med oppstart 

i 2006. Det strategiske programmet

«Planlegging og organisering for betre

folkehelse» (POPHEALTH) gir NIBR nye

muligheter til å utvikle fagleg kompetanse

på forsking i skjeringsfeltet mellom plan-

legging og helse. Den andre nye satsinga,

«Regional Foresight», har som mål å

utvikle NIBR til eit nasjonalt og interna-

sjonalt kompetansemiljø på regional fore-

sightanalyse. Basisløyvinga for 2006 gir

også rom for deltaking i nye felles sats-

ingar for kompetansebygging saman med

dei andre institutta i Miljøalliansen. NIBR

ser også positivt på at vi i basisløyvinga

for 2006 har fått øyremerka midlar til

vidare felles fagleg innsats i CIENS – det

nye Forskingssenteret for miljø og sam-

funn, der vi flytter inn i oktober 2006. 

I ein dialog med Kommunal- og regional-

departementet er vi også i ferd med å

legge til rette ei meir målretta strategisk

satsing på kompetanseutvikling innafor

områda regionalutvikling, kommunal-

forsking og boligforsking. Den sterkare

satsinga på boligforsking heng saman med

at NIBR og SINTEF Byggforsk har blitt

samde om å overføre SINTEF Byggforsk 

si forskingsgruppe for samfunnsvitskapleg

boligforsking til NIBR. Dette gir nye

muligheter for NIBR til å etablere seg 

som eit nasjonalt tyngdepunkt for bolig-

forsking i Noreg, og vi ser fram til å

utvikle og styrke dette forskingsfeltet som

ein integrert del av den samla by- og 

regionforskinga i Noreg og internasjonalt.

Fokus på fagleg kvalitet og kompetanse er

heilt avgjerande om NIBR skal fylle opp-

NIBR har sett «forsking for god praksis»

som overskrift på instituttet sitt strategi-

dokument. I dette ligg det at vi skal tilby

god forsking og forskingsbasert kunnskap

som er relevant for løysing av aktuelle

problem i samfunnet. 

Det å levere «forsking for god praksis» har

minst to sider: Vi skal for det første levere

kvalitativt god forsking og forskingsbasert

kunnskap. Dette krev fagleg kompetanse,

og det krev evne og kapasitet til å halde

ved like og vidareutvikle denne kompe-

tansen. NIBRs rammevilkår gjer dette til 

ei krevjande utfordring. Konkurransen 

om oppdrag og forskingsmidlar fører til 

at ein stor del av den tida som forskarane

elles kunne brukt til kompetansebygging

og fagleg utviklingsarbeid går med til 

søknadsskriving og akkvisisjon.

Realverdien av basisløyvinga som skal 

gi instituttet ressursar og overskot til fag-

leg utvikling, har inntil 2005 gått jamt 

nedover. 

Regjeringa si forskingsmelding, Vilje til

forskning, som kom i 2005, gir likevel nye

og positive signal. Meldinga slår eintydig

fast at instituttsektoren er ein vesentleg

ressurs i det samla forskingssystemet. Den

slår også fast at eit vilkår for at institutt-

sektoren skal kunne fylle oppgava si, er at

institutta har tilstrekkelege midlar til

langsiktig kompetanseutvikling. Meldinga

nemner særleg behovet for å styrke

Forsking for god praksis
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som verktøy og instrument for lokal

utvikling. (NIBRs stadforsking blir

nærmare presentert på side 11 i denne års-

rapporten og på nettsida www.stedsforsk-

ning.no). I løpet av 2006 vil NIBR arbeide

vidare med tilrettelegging av tverrgåande

satsingar også på andre felt.

Forsking for god praksis skal og må vere

lydhøyr overfor oppdragsgivarar og

brukarar. Dette er viktig for NIBR, og vi

legg vekt på ein open og konstruktiv 

dialog. Oppdragsforskinga må levere det

oppdragsgivar «vil ha» i den forstand at 

vi må vere lydhøyre for å svare på dei 

problemstillingane oppdragsgivar er 

opptatt av. Eit godt oppdragsinstitutt må

likevel også stille krav til oppdragsgivar

om at problemstillingane er fagleg fornuf-

tige og formulerte slik at dei kan svarast

på ved hjelp av forsking. God forsking for

god praksis vil også kunne gi resultat som

er kontroversielle og omdiskuterte. Heller

ikkje oppdragsgivarane er tent med 

forsking som lar vere å peike på problem

eller ta opp kontroversielle spørsmål. 

I det moderne samfunnet, der kunnskap

og anvendt forsking er viktige element i

samfunnsstyringa, er det også viktig at

forskinga er open og tilgjengeleg for alle.

For NIBR er dette eit viktig prinsipp.  

Eitt døme på korleis vi arbeider for å 

betre kommunikasjonen mellom prosjekt-

verksemda vår og brukarane, er NIBRs

Fagleg Forum. Dette er ein møteplass 

mellom forskarane og oppdragsgivarar 

og interesserte brukarar på sentrale 

forskingsfelt for NIBR. Denne typen fag-

lege møteplassar er etter vårt syn viktige

for å engasjere forskinga og forskarane i

ein konstruktiv – men gjerne kritisk –

policydialog.

Når NIBR i oktober 2006 flytter inn i det

nye forskingssenteret CIENS i

Gaustadbekkdalen, vil vilkåra for å utvikle

faglege møteplassar for så vel forskarar

som mellom forskarar og brukarar i vid

forstand bli betre. NIBR ser fram til å 

flytte inn i CIENS og til å utnytte den fag-

lege meirverdien som vi håpar å hauste

fra samarbeid, både med dei andre insti-

tutta i senteret og med relevante fagmiljø

ved Universitetet i Oslo. 

Jon Naustdalslid
Instituttsjef

5



2005 har vært et faglig og økonomisk godt

år for NIBR. Økonomisk kommer institutt-

et ut med et godt positivt resultat. Det har

vært jevnt god faglig aktivitet i alle grupp-

ene, og gjennom det strategiarbeidet og

den gjennomgangen av organisasjonen

som er gjennomført i løpet av året, er det

lagt et godt grunnlag for videre utvikling

av NIBR. 

Boligforskningen styrkes 
ved NIBR
En særlig viktig sak i 2005 har vært 

dialogen mellom SINTEF Byggforsk og

NIBR om å overføre gruppen av sam-

funnsvitenskapelige boligforskere fra

SINTEF Byggforsk til NIBR. Etter en 

konstruktiv prosess mellom de to institut-

tene ble overføringen avklart i løpet av

2005, og våren 2006 flytter gruppen på

åtte boligforskere over til NIBR. Samtidig

inngås det en avtale om faglig samarbeid

mellom NIBR og SINTEF Byggforsk. 

Dette vil gjøre NIBR til et nasjonalt

tyngdepunkt for samfunnsvitenskapelig

boligforskning. NIBR får styrket sin kom-

petanse og får tilført ny kompetanse på

tema som forskning om boforhold, bolig-

politikk, studier av boligmarkedets funk-

sjonsmåte lokalt og nasjonalt, vanske-

ligstilte på boligområdet og samspillet

mellom områdenes fysiske utforming og

den sosiale og kulturelle utviklingen i

boligområdene. NIBRs ambisjon er å

utvikle boligforskningen videre som en

integrert del av et samlet fagmiljø for by-

og regionforskning. I dette perspektivet vil

boligforskningen også styrke det samlede

fagmiljøet ved NIBR.

Gjennomgang av 
organisasjonen
Styret tok våren 2005 initiativ til en gjen-

nomgang av gruppestruktur og forsknings-

ledelse ved NIBR. Et viktig mål med

arbeidet var å styrke det faglige sam-

arbeidet og strategiarbeidet på tvers i

organisasjonen. Etter en grundig gjennom-

gang i organisasjonen vedtok styret 

høsten 2005 en revidert struktur basert 

på fire avdelinger med følgende faglige

tyngdepunkt:

• Miljørettet planlegging, ressursstudier, 

by- og boligforskning, herunder bl.a. 

arbeid med naturressurser, klimaspørs-

eller om lag 25 % av instituttets samlede

oppdragsinntekter, kommet fra prosjekter

under forskningsrådsprogrammer.

Inntektene fra departementer og direk-

torater var på ca. 19 millioner.

Utenriksdepartementet sammen med

Norad har også i 2005 vært den klart 

viktigste enkeltoppdragsgiver for NIBR

med en samlet prosjektmasse på over 

7,8 millioner kroner. Deretter følger

Miljøverndepartementet (4,3 mill.) og

Kommunal- og regionaldepartementet 

(3,7 mill.). Finansieringen fra kommune-

sektoren var i 2005 ca. 3,1 mill. kroner.

NIBRs basisbevilgning har i mange år

vært så å si uforandret, og var også i 2005

på om lag samme nivå som tidligere år,

10,9 mill. kroner. Dette utgjorde ca. 19 %

av omsetningen. Selv om realverdien av

basisbevilgningen over tid har gått ned, 

er basisbevilgningen likevel viktig for

egendefinert faglig aktivitet, kompetanse-

utvikling, nettverksbygging og strategisk

utvikling av instituttets satsingsområder.

Styret har lenge vært bekymret for ut-

viklingen av basisbevilgningen. Med de

nye signalene som ligger i Regjeringens

forskningsmelding og en forsiktig heving

av nivået på basisbevilgningen i til-

delingen for 2006, håper styret vi nå ser

begynnelsen på en mer positiv utvikling

for så vel NIBR som for resten av institutt-

sektoren.

NIBR deltar i en rekke faglige nettverk, 

og flere prosjekter blir gjennomført i sam-

arbeid med andre forskningsinstitusjoner.

Instituttet deltar bl.a. i Miljøalliansen, 

som foruten NIBR består av NIVA, NILU,

NINA, NIKU, Cicero og Jordforsk. I 2005

har instituttet lagt ned en betydelig innsats

i å bidra til utviklingen av det nye

Forskningssenter for miljø og samfunn

(CIENS) som er under bygging i Gaustad-

bekkdalen.  Senteret kommer i stand som

et samarbeid mellom åtte partnere: NIVA,

NIBR, TØI, Cicero, Meteorologisk institutt,

NILU, NINA og Universitetet i Oslo ved

avd. for Meteorologi og oseanografi ved

Geofysisk institutt. Partnerne har også

utviklet et felles fagprogram, Strategies

and Actions for Common Research,

(SACRE). NIBRs styre ser med stor forvent-

ning fram til at senteret vil stå ferdig til

innflytting høsten 2006.

mål, areal- og transportplanlegging og 

nærmiljø. 

• Demokrati, offentlig politikk og for-

valtning, herunder særlig lokal-

demokrati, lokale styringssystemer, 

miljøforvaltning og studier av sosiale 

og velferdsmessige reformer.

• Sosio-økonomiske studier, herunder 

studier av regional utvikling, velferd og 

levekår, demografi og næringsutvikling.

• Internasjonale studier og studier av 

flerkulturelle samfunn. Her samles 

ansvaret for NIBRs forskning inter-

nasjonalt med vekt på sosial og 

økonomisk endring og omstrukturering 

i utviklingsland og i land i det tidligere 

Øst-Europa, sammen med forskning om

flerkulturelle samfunn og flerkulturell 

utvikling i Norge.

Den nye strukturen ble gjort gjeldende fra

januar 2006. Det ble lyst ut og ansatt

forskningssjefer for de fire avdelingene

ved årsskiftet. I 2006 blir det arbeidet vid-

ere med tilrettelegging og spissing av sats-

inger innefor og på tvers av de fire nye

avdelingene.

Faglig aktivitet, oppdrags-
givere og nettverk
I 2005 har instituttets faglige aktivitet vært

organisert innenfor fem forskningsgrupper: 

• Gruppe for regionalforskning

• Gruppe for miljørettet planforskning

• Gruppe for forskning om demokrati og 

offentlig styring

• Gruppe for velferdsforskning

• Gruppe for miljø- og utviklings-

forskning

Den faglige aktiviteten har vært god og

prosjekttilgangen tilfredsstillende, men 

det er meget sterk konkurranse i opp-

dragsmarkedet. Dette innebærer at det

legges ned en betydelig ressursbruk i 

konkurranse om prosjekter. Som i tidligere

år, viser NIBRs prosjektportefølje en 

blanding av kortsiktige og mer langsiktige

prosjekter; anvendte oppdragsprosjekter

og tung involvering i Forskningsrådets

programforskning. NIBRs internasjonale

engasjement har vokst og står nå for om

lag en fjerdedel av den samlede aktiviteten

ved instituttet. 

I 2005 har knapt 13,2 millioner kroner,

Styret 2005

Styreleder
Professor Jørgen Amdam
Høgskolen i Volda

Nestleder
Kommunaldirektør
Halvor S. Karlsen
Stavanger kommune

Styremedlem
Markedsdirektør
Anne Kathrine Slungård
Entra Eiendom

Styremedlem
Direktør
May-Britt Nordli
Kommunenes
Sentralforbund

Styremedlem
Avdelingsdirektør
Greta Billing
Kommunal- og regional-
departementet

Styremedlem
Forsker Jan Erling Klausen
NIBR

Styremedlem
Forsker Lars B. Kristofersen
NIBR

Varamedlem
Forsker Marit Helgesen
(for Jan Erling Klausen,
NIBR)

Varamedlem
Forsker Sigrid Skålnes
(for Lars B. Kristofersen,
NIBR)

Norges forskningsråd 
oppnevner ifølge ved-
tektene NIBRs styre 
etter forslag fra 
Miljøverndepartementet
(2), Kommunal- og 
regionaldepartementet (1),
Kommunenes Sentral- 
forbund (1) og Norges
forskningsråd (1). 
De ansatte velger 
2 representanter.
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Basisbevilgningen finansierer også de 

strategiske instituttprogrammene (SIP).

NIBR har i 2005 vært engasjert i seks

slike programmer:

• Regionale og lokale samfunnseffekter 

av og tilpasninger til klimaendringer 

(ReSoClim)

• Bærekraftig utvikling – utfordringer til 

planlegging og styring

• Konsekvensutredninger (felles program 

med instituttene i Miljøalliansen) 

• Nedbørfeltorientert forvaltning av store 

vassdrag (felles program for institutter i 

Miljøalliansen)

• Friluftsliv i endring (felles program med

andre institutter i Miljøalliansen)

• Kulturminner og kulturmiljøer i en 

integrert kystsoneforvaltning (felles 

program med andre institutter i 

Miljøalliansen)

Internasjonal aktivitet
Den internasjonale aktiviteten har også i

2005 fortsatt å vokse. Instituttet er invol-

vert i flere EU-prosjekter og er bl.a. også

norsk kontaktpunkt til EU-kommisjonens

regionalforskningsprogram, European

Spatial Planning Observation Network

(ESPON). I løpet av 2005 har instituttet

også lagt ned en betydelig innsats i pro-

sjektutvikling opp mot de norske EØS-

midlene for samarbeid med de nye EU-

landene. Styret håper dette vil resultere i

nye interessante prosjekter og utvidet

internasjonalt samarbeid i årene framover.

Sammen med instituttets samarbeids-

partner i Kina, China Institute for Reform

and Development, organiserte NIBR i

desember 2005 en større nordisk-kinesisk

konferanse i Kina om velferdsreformer

med vekt på nordiske erfaringer. Foruten

Europa og Øst-Europa omfatter NIBRs

internasjonale engasjement særlig aktivitet

og prosjekter i Asia, Midt-Østen og det 

sørlige og østlige Afrika. Til sammen

representerte NIBRs internasjonale aktiv-

itet i 2005 en omsetning på over 13,6

millioner kroner, eller ca. 25 % av institut-

tets samlede omsetning.

Organisasjon og personale
NIBRs personale gjennomførte ca. 64,6

årsverk i 2005. Av den samlede årsverks-

innsatsen ble 53,8 årsverk utført av fors-

kerstaben og 11,8 årsverk av det admini-

strative personalet. Kvinneandelen blant

forskerne var 42,3 %, og i den samlede

staben 47,8 %. Ved utgangen av året bestod

ledergruppa av 3 kvinner og 5 menn. Det

ble foretatt 3 nyansettelser i løpet av året,

mens 4 personer sluttet ved instituttet. 

NIBR har en stab med mye erfaring og

høy kompetanse. Over 75 % av staben har

kompetanse på forsker II eller forsker I

nivå. Ved årsskiftet var 6 av de ansatte i

gang med arbeid som tar sikte på å lede

fram til doktorgrad. 2 av NIBRs forskere

har avlagt doktorgrad i løpet av året. 

Den svake basisfinansiering har gjort 

instituttets prioritering av doktorgrader

vanskelig.

Økonomisk resultat
NIBRs samlede omsetning i 2005 var på

54,5 mill. kroner. Driftsinntektene fordeler

seg med ca. 43,6 mill. kroner på oppdrags-

inntekter og ca. 10,9 mill. på basisbevilg-

ningen. Tilskudd til nasjonale oppgaver

står for en inntekt på ca. 1,3 mill. kroner,

finansinntektene er på ca. 0,3 mill. kroner,

og ca. 0,3 mill. kroner er inntekter av pub-

likasjonssalg og annet. Regnskapet gjøres

opp med samlet overskudd på 2,9 mill.

kroner.

Det gode økonomiske resultatet i 2005

henger først og fremst sammen med at

NIBR i påvente av innflytting i det nye

CIENS-senteret i Gaustadbekkdalen leier

midlertidige lokaler på en korttidskontrakt

med gunstig leie. Men selv med «ordi-

nære» kostnader til husleie ville instituttet

i 2005 ha realisert et resultat på plussiden. 

Framtidsutsikter og 
utfordringer
2005 har samlet sett vært et positivt år for

NIBR. Prosjekttilgangen har vært bra, selv 

om konkurransen i oppdragsmarkedet er

hard og det går med betydelige ressurser

til stadig å fornye prosjektporteføljen.

Styret har tillit til at det arbeidet som er

satt i gang for å tydeliggjøre instituttets

satsinger og faglige profil vil slå ut positivt

i tiden framover. Den faglige styrkingen av

instituttet på området boligforskning leg-

ger grunnlag for videre utvikling av NIBR

til et nasjonalt og internasjonalt tyngde-

punkt på dette feltet. Styret ser også fram

til at det arbeidet som de siste årene er

lagt ned i utviklingen av det nye

Forskningssenter for miljø og samfunn

(CIENS) vil gi NIBR nye og spennende

muligheter. Ikke minst vil CIENS kunne

stimulere til sterkere samarbeid og kon-

takt mellom instituttene i senteret og 

mellom instituttene og Universitetet i Oslo.

CIENS vil også by på nye muligheter for

faglige arenaer og møteplasser, ikke bare

mellom forskere, men mellom forskning

og samfunn. Samtidig vil innflyttingen i

CIENS kreve en aktiv og målrettet innsats

fra NIBRs side for å utnytte de mulighet-

ene som blir skapt.

Styret har også store forventninger til at

de positive signalene om styrking og vid-

ere utvikling av den norske instituttsek-

toren som er nedfelt i Regjeringens forsk-

ningsmelding, Vilje til forskning, vil slå

positivt ut for NIBR. Men heller ikke dette

vil skje uten at instituttet selv vet å utnytte

de mulighetene som skapes til faglig

utvikling og styrking av instituttet. 

Styret mener at NIBR er godt rustet til å

ta imot disse utfordringene. Dette er ikke

minst takket være en stab av dyktige og

engasjerte forskere og administrative

støttespillere. Dette er NIBRs aller viktig-

ste ressurs. Styret ser fram til en god dia-

log mellom styre og institutt i 2006 og vil

nytte denne anledningen til å takke alle

medarbeiderne for god innsats i 2005.

NIBRs styre, fra venstre: 
Jon Naustdalslid, Jørgen
Amdam, Halvor S. Karlsen, 
Marit Helgesen og Lars B.
Kristofersen.

Ikke til stede: 
Anne Kathrine Slungård, 
Greta Billing og May-Britt
Nordli.
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2005 2004

Driftsinntekter
Oppdragsinntekter 41 426 44 871

Basisbevilgning 11 655 11 114

Bevilgning til nasjonale oppgaver 1 230 980

Salgsinntekter på publikasjoner 254 400

Andre driftsinntekter 21 103

Sum driftsinntekter 54 585 57 469

Driftskostnader
Lønnskostnader 35 917 37 290

Direkte prosjektkostnader 9 819 11 293

Ordinære avskrivninger 735 1 624

Kostnader vedr. lokaler  1 846 5 347

Informasjonskostnader 683 737

Andre driftskostnader 2 885 2 545

Sum driftskostnader 51 886 58 835

Driftsresultat 2 699 (1 367)

Resultat av finansposter 235 243

Årets resultat 2 934 (1 123)

Balanse pr. 31.12.2005
2005 2004

Eiendeler
Anleggsmidler 2 370 2 074

Forhåndsbetalt pensjon 305

Omløpsmidler 36 663 35 631

Sum eiendeler 39 338 37 705

Egenkapital og gjeld
Innskutt egenkapital 5 000 5 000

Opptjent egenkapital 17 092 14 158

Pensjonsforpliktelser 365

Kortsiktig gjeld 17 245 18 182

Sum egenkapital og gjeld 39 338 37 705

Alle tall i 1000 kroner

Regnskap 2005. Utdrag
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Basisbevilgninger og annen finansiering (i 1 000 kr)

Publisering og formidling

2003 2004 2005

Ansatte i hovedstilling 72 69 68

Forskere i hovedstilling 59 57 56

Forskerårsverk 52.8 53.9 52.8

Forskere med Dr.grad / % av hovedstilling 21                   36% 20                 35% 19 34%

Forskere med F1 komp / % av hovedstilling 10                   17% 10                 18% 10 18%

2003 2004 2005

Grunnbevilgninger fra NFR 6 611 13% 6 438 11% 6 383 12%

Strategiske instituttprogram fra NFR 3 373 6% 3 976 7% 4 572 8%

Forskningsprogrammer NFR 15 322 29% 16 866 29% 13 264 24%

Samarbeid UoH sektoren 1 456 3% 1 991 3% 1 390 3%

Departementer og underliggende enheter 14 316 27% 18 910 33% 19 010 35%

Kommunesektoren 4 243 8% 3 433 6% 3 122 6%

Utlandet 5 301 10% 4 391 8% 5 778 11%

Næringslivet og andre driftsinntekter 1 620 3% 1 462 3% 1 065 2%

Omsetning 52 242 5 ,467 54 584

Omsetning pr forskerårsverk 989 1 066 1 034

Basisbevilgning pr forsker i hovedstilling 169 183 196

9

2003 2004 2005

Artikler i tidsskifter med referee / pr forsker i h.st. 11 0.19 19 0.33 14 0.25

Artikler i andre faglige tidsskrifter / pr forsker i h.st. 32 0.54 41 0.72 14 0.25

Bøker og bok-kapitler 38 36 37

Kronikker og bokanmeldelser 8 15 29

NIBR-rapporter 17 24 18

NIBR-notater 25 34 39

Papers på faglige konferanser 67 39 58

Kompetanseoversikt



Kvinner og utvikling i norsk
utviklingssamarbeid
NIBR har ledet arbeidet med evalueringen

av Utenriksdepartementets Strategi for

kvinner og likestilling i utviklings-

samarbeidet. Evalueringen la vekt på

hvordan arbeidet med kvinner og like-

stilling er blitt institusjonalisert i

Utenriksdepartementet (UD) og Norad,

med vekt på å se framover. Det ble også

gjennomført landsstudier i Afghanistan,

Bangladesh og Zambia.

Arbeidet med kvinner og likestilling har

historisk stått sentralt i norsk bistand, og

Norge er anerkjent internasjonalt for sitt

arbeid på feltet. Arbeidet med kvinner og

likestilling er viktig for å sikre kvinners

rettigheter, men også for å sikre en bedre

bistand. 

I 1997, to år etter den fjerde internasjonale

konferansen om kvinner og utvikling i

Beijing, vedtok Norge sin nye strategi for

perioden 1997–2005. Den norske strate-

gien – i likhet med andre giverlands

strategier – satset sterkt på integrering av

kvinneperspektivet i all bistandsvirksom-

het, og krevde rapportering på hvordan

arbeidet ble gjennomført i prosjekt- og

programvirksomheten og i dialogen med

mottagerlandene. 

Evalueringen avdekket at arbeidet med

kvinner og likestilling var lite synlig, at 

det var mangel på systematisk arbeid på

feltet, og at årlige rapporteringer ikke

hadde tjent som et grunnlag for forbedret

innsats på feltet.  

Årsakene til dette er mange. Integrering 

av kvinneperspektivet i bistanden har ført

til usynliggjøring. Kvinner og likestilling

har blitt et tverrgående tema, og det

mangler retningslinjer og verktøy for

hvordan temaene kan integreres i 

utviklingssamarbeidet. For lite ressurser 

er satt inn både i forhold til bemanning,

partnerskap. Delprosjekter drives i 

samarbeid med lettmetallindustrien på

Raufoss, treindustrien i Glåmdalen, mat-

industrien i Mjøsregionen, reiselivet i Lom

og Skjåk og informasjonssikkerhetsnett-

verket Bluelight.  

Særlig stor aktivitet og oppmerksomhet

har det i 2005 vært i tilknytning til del-

prosjektet i lettmetallklynga på Raufoss/

Toten. Fokus her har vært rettet mot to

utviklingsprosesser. For det første har

VS2010 ledet og dokumentert strategi- og

omstillingsprosessen i bedriftsnettverket

TotAL-gruppen (Toten Aluminium). Den

ble gjennomført i løpet av året og avsluttet

med et stiftelsesmøte der TotAL gikk over

fra å være et prosjekt drevet på dugnad 

til å bli en formell forening. Gruppen ble

opprinnelig dannet i 1998 og har vært en

stor suksess.

Dernest har VS2010 tatt initiativ til et 

forprosjekt om partssamarbeid finansiert

av HF (Hovedorganisasjonenes Fellestiltak)

i samarbeid med RTIM as (Raufoss

Technology and Industrial Management)

og Raufoss Jern & Metall. Dette ble for-

ankret i bedriftsutvalgene i 14 produk-

sjonsbedrifter og diskutert på en felles-

konferanse 2. november med ledelse og 

tillitsvalgte fra de aktuelle bedriftene til

stede. I løpet av forprosjektet ble det klart

at dette arbeidet passet svært godt inn som

forankring av arbeidet med forprosjektet

til ekspertsenteret NCE-Raufoss. Et even-

tuelt NCE- og HF-hovedprosjekt (avklares

våren 2006) vil samarbeide tett med

VS2010 i fortsettelsen. 

VS2010 Innlandets arbeid med delpro-

sjektet på Raufoss var ett av to hoved-

eksempler på utviklingsprosjekter som 

ble presentert på VS2010-programmets

første årskonferanse i Oslo i slutten av

november 2005. 

faglig utvikling, opplæring og finansiering.

Den norske ressursbasen har i liten grad

blitt brukt. Men først og fremst har det

manglet etterspørsel etter resultater på

området fra faglig og politisk ledelse. 

Dette skyldes i stor grad at andre bistands-

agendaer, som de nye bistandsformene,

har blitt oppfattet som viktigere og har

vært mer prestisjefylte å arbeide med.

Dette gjelder makroøkonomiske spørsmål,

budsjettstøtte, gjeldslette og harmonisering

av bistanden mellom giverne og med

mottagerlandet. Arbeidet med bistandens

form har fortrengt spørsmål om bistandens

innhold. 

Evalueringen anbefaler at ressurser, status

og organisering av kvinnerådgiverne 

styrkes, og at det dannes et faglig kvinne-

nettverk i UD og Norad. Evalueringen

anbefaler videre at politisk og faglig 

ledelse etterspør resultater på området, 

og at det opprettes et eget analytisk fond

for nytenkning og innovasjon på området.

Det er særlig viktig at spørsmål om 

kvinner og likestilling blir integrert i de

nye bistandsformene, og med makro-

økonomiske spørsmål. I tillegg er det 

viktig at arbeidet intensiveres i forhold 

til kvinners rettigheter, i forhold til jord-

rettigheter, og deltagelse i økonomisk og

politisk liv, i forhold til krig og freds-

prosesser, reproduktiv helse og lik tilgang

til utdanning. 

VS2010 Innlandet 
– Regional innovasjon og
verdiskaping
Hovedprosjektet VS2010 Innlandet, som

finansieres av Norges forskningsråd og

Hedmark og Oppland fylkeskommuner, 

er et samarbeidsprosjekt mellom NIBR

(prosjektledelse), Østlandsforskning og

Høgskolen i Hedmark. Hovedmålet med

hovedprosjektet er økt verdiskaping i 

næringslivet i Innlandet gjennom partner-

baserte forsknings- og utviklingsaktiviteter

i bedrifter, bedriftsnettverk og større

Høydepunkt fra 2005
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Utvikling av stedsforskning
ved NIBR 
Handlingsrettet forskning på temaområder

som er viktig for utvikling av steder, byer

og regioner har alltid vært sentralt for et

anvendt forskningsinstitutt som NIBR. 

Når virkeligheten forandrer seg, må vi ta

nye grep for å møte nye behov. Dagens

situasjon preges av økt regional, nasjonal

og internasjonal konkurranse mellom 

steder om næringsetablering, bosetting og

reiseliv. Konkurransesituasjonen har ført 

til at disse aktørene i langt større grad enn

tidligere driver stedsutvikling for å kunne

profilere seg positivt. Stedsmarkedsføring

er blitt del av lokale og regionale myndig-

heters arbeidsfelt. 

NIBRs stedsforskning ser stedsutvikling 

og næringsutvikling i sammenheng fordi

det gjensidige avhengighetsforholdet 

mellom disse to feltene er helt grunnleg-

gende. Livskvaliteter som forbindes med

egenskaper ved stedet er ikke bare noe

som brukes i internasjonale rangeringer 

av byer, det inngår i folks oppfatninger av

steder og derved i hvordan bilder av steder

skapes og omskapes. Til dette hører også

viktige miljøfaktorer. 

En rekke forskjellige fakta og ulike fore-

stillinger om stedets karakter og utvik-

lingsmuligheter bidrar til å forme de 

lokale «stedsbildene», samtidig som eks-

ternt omdømme og image spiller en stor

rolle for hvilken tiltrekningskraft stedet

har. Siden stedsutvikling er en prosess, vil

utfallet også være avhengig av føringer og

barrierer knyttet til forløp, samhandling 

og aktører. NIBRs stedsforskning kan

inkludere disse ulike perspektivene, og vi

legger vekt på å sette sammen forsker-

team på tvers av kompetansefelt og 

grupper. 

Vi har 6 tematiske moduler som kan 

kombineres etter behov. 

• Sosiokulturelle studier av steder og 

stedsutvikling

• Stedsidentitet og imagebygging  

• Prosessanalyser av stedsutvikling

• Bosetting, flytting og stedstilhørighet

• Steds- og næringsutvikling

• Stedet som fysisk miljø

Det er opprettet en nettside, www.steds-

forskning.no, som presenterer NIBRs 

aktivitet på dette feltet.
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Landsbyliv 

Da butikken og biblioteket ble nedlagt, tok de 300 innbyggerne over driften. Hølen er det nærmeste du
kommer en dansk landsby i Norge (...)

En gang hadde Hølen bystatus og var skatteparadis. I dag kjennetegnes Hølen av dugnadsånd og energi. 
Da butikken ble lagt ned midt på 90-tallet, kjøpte de 300 innbyggerne like godt en bit hver og drev videre.
Da biblioteket skulle stenge, overtok de samlingen, lagde en stiftelse og startet bokkafé. Til og med post-
stemplet sitt har de fått fredet (...)

– Norge har ikke tradisjon for landsbyer, men Hølen er fysisk avgrenset og spiser seg ikke utover, sier 
NIBR-forsker Guri Mette Vestby. Hun mener det bidrar at folk bor tett og har viktige felles funksjoner som
butikk og kafe og skole. 

– At de fikk fredet poststemplet er et symbol som bygger opp om landsbyfølelsen og sier «vi hører sammen». 
Vestby mener Hølen er spesiell med sine bykvaliteter og bare 300 innbyggere. 

Vi snakker om stedsånd. Den er sammensatt av arkitektur og natur. Pene hus hjelper, vann hjelper. 
Men det sosiale, følelsen av å bli tatt vare på, er avgjørende. Jeg tror ikke vi kommer til å se mer av slike
steder. Folk flytter til de store byene og områdene rundt. 

Dagbladet 09.10.2005
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spisskompetanse ved NIBR på forskning

om regionale og lokale samfunnsmessige

effekter av klimaendringer og om regio-

nale og lokale tilpasninger til disse.

Klimaendringer vil stille ulike typer regi-

oner og lokalsamfunn overfor forkjelligart-

ede utfordringer og krav om tilpasninger.

Eksisterende og nye institusjoner vil måtte

møte de nye utfordringene som klimaend-

ringene fører med seg. Til dette trengs

gode analytiske modeller og verktøy både

for effektstudier og for studier av sam-

funnsmessig respons på klimaendring. 

Innenfor rammen for SIP-bevilgningen vil

NIBR gjennomføre en integrert tverrfaglig

pilotstudie i én region som grunnlag for

områdestudier i flere norske regioner.

Områdestudiene vil ta opp problemstilling-

er og temaer som:

• Utvikling av indikatorer for om mulig 

å kunne kvantifisere klimaeffektene.

• Utvikling av regionaløkonomiske mo-

deller som knytter sammen indikatorer 

for sosioøkonomisk utvikling, klima-

forhold og bærekraftig utvikling.

• Studier av økonomiske aktørers og 

individers tilpasning til klimaendring, 

herunder spørsmål om fordelings-

messige sider ved klimaproblematikken.

• Studier av institusjonelle forhold ved 

klimapolitikken og dens krav på 

politisk og administrativ styring. 

Også studier av den regionale dimensjon

ved implementering av norsk klimapoli-

tikk og oppfølging av internasjonale

klimaavtaler vil være et aktuelt tema.

Programansvarlig er forsker Geir Orderud.

Felles instituttprogrammer
innen Miljøalliansen
NIBR har hatt ansvaret for å koordinere

arbeidet med Miljøalliansens felles insti-

tuttprogram om Konsekvensutredninger

som ble avsluttet i 2005. Innenfor pro-

grammet er det etablert et konkret tverr-

faglig samarbeid mellom miljøinstituttene

for økt kunnskap og forskning om kon-

sekvensutredninger. Gjennom arbeid med

De strategiske instituttprogrammene

finansieres over basisbevilgningen og er 

et viktig bidrag til å styrke NIBRs faglige

kompetanse og internasjonale orientering

innenfor instituttets satsingsområder.

Satsingen er også nedfelt i NIBRs 

strategiske plan. Aktivitetene omfatter

både teoretiske og empiriske studier så 

vel som mer omfattende bearbeidelse av

forskningsresultater i form av viten-

skapelige artikler. En hovedsatsing innen-

for instituttprogrammene har vært å gi

støtte til individuell kompetanseutvikling

og forskerutdanning med særlig vekt på

doktorgradsprosjekter, oftest i kombina-

sjon med større oppdragsprosjekter. Det

legges vekt på å utvikle forskernettverk 

og styrke forskningssamarbeidet både

nasjonalt og internasjonalt.

Bærekraftig utvikling 
– utfordringer til planleg-
ging og styring
Dette programmet ble sluttført i 2005.

Programmets faglige hovedmål har vært å

utvide og utvikle forskningskompetanse på

høyt internasjonalt nivå om de utfordrin-

ger som målet om en mer bærekraftig

utvikling setter til kunnskapsgrunnlaget

for utforming og iverksetting av offentlig

politikk, for analyse av effekter av denne

politikken, for den offentlige debatten og

den allmenne bevisstgjøringen om bære-

kraftig utvikling. Hovedmålet har satt 

krav til faglig tilnærming på tvers av fag-

grenser, disipliner og institusjonelle 

tradisjoner. I tråd med NIBRs strategiske

plan har programmet vært tverrgående i

forhold til instituttets virksomhet.

Den faglige aktiviteten innenfor 

programmet har bidratt til utvikling av

aktuelle temaer med potensial for fram-

tidig faglig satsing. Fire slike større tiltak

med sikte på å legge grunnlaget for den

framtidige utformingen av NIBRs virk-

somhet har vært: 

• tverrfaglige stedsanalyser

• bærekraftig lokal og regional utvikling 

• boligkvalitet og bærekraft under 

endrede rammebetingelser

• transportplanlegging og -politikk-

utvikling i kritisk lys

Resultater fra programmet er rapportert

gjennom artikler til nasjonale og inter-

nasjonale tidsskrifter, publikasjoner 

innenfor NIBRs rapport- og notatserier

samt gjennom bidrag til konferanser.

Programansvarlig var forskningssjef 

Arvid Strand.

Regionale og lokale 
samfunnseffekter av og 
tilpasninger til klima-
endringer
FNs klimapanel har presentert omfattende

og sterk dokumentasjon på at menneskelig

aktivitet er den vesentligste årsaken til 

den globale oppvarmingen vi har sett de

siste 50 årene. Det er hevet over enhver

rimelig tvil at klimagassenes lange levetid

i atmosfæren og klimasystemets lang-

somme respons på økte konsentrasjoner

vil ha meget langsiktige effekter. Ensidige

tiltak for å redusere utslippene vil ikke

være tilstrekkelig. Selv ved en stabilisering

av utslipp på dagens nivå vil det være

behov for allerede nå å legge kunnskaps-

messig grunnlag for utforming av politikk

og tiltak for hvordan samfunnet skal til-

passe seg effektene av klimaendringene. 

Norsk og internasjonal klimaforskning 

har hatt sitt hovedfokus på de naturviten-

skapelige sidene ved klimaendringer. Selv

om det gjenstår betydelige uløste problem-

er i denne typen klimaforskning, har det

blitt mer og mer tydelig at den samfunns-

vitenskapelige klimaforskningen har

kommet på etterskudd. Klimaendringene

vil stille samfunnet og menneskene overfor

nye og til dels ukjente utfordringer. Vi

trenger kunnskap om hvordan klimaend-

ringene påvirker samfunnet og – ikke

minst – om hvilke forutsetninger samfun-

net har for å håndtere slike endrings- og

omstillingsprosesser i deres kjølvann.

NIBRs SIP har som hovedmål å utvikle

internasjonalt konkurransedyktig

Strategiske instituttprogrammer
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vurdering og drøfting av konkrete KU-

saker er det etablert utvidet kunnskap og

forståelse for konsekvensutredningssystem-

et i Norge og dets faglige svakheter og

utfordringer. Det er også etablert en kla-

rere forståelse for den tverrfaglige kontekst

de ulike delutredningene og temaene må

vurderes innenfor i forbindelse med gjen-

nomføringen av konkrete konsekvens-

utredninger. 

Det har videre vært arbeidet mye med

utvikling av kriterier og opplegg for vurd-

ering av konsekvensutredningers kvalitet.

Målsettingen med dette har vært å bidra

til å styrke de ulike aktørenes mulighet til

å delta i KU-prosessen, og til å bedre kvali-

teten på de konsekvensutredningene som

gjennomføres. 

Resultater fra programmet er rapportert

gjennom artikler til internasjonale og

nasjonale tidsskrifter og gjennom bidrag

til konferanser. Det blir også utarbeidet en

egen KU-SIP-publikasjon som presenterer

sentrale bidrag. 

Forskningssjef Arne Tesli har vært 

koordinator for programmet.

Programmet Nedbørfeltorientert forvalt-

ning av store vassdrag er felles for NINA,

NIVA, Jordforsk og NIBR, med Norsk insti-

tutt for naturforskning (NINA) som koor-

dinator. Programmet tar sikte på å bygge

opp kunnskapsgrunnlaget for en nedbør-

feltorientert forvaltning av vassdragene i

Norge. Denne kunnskapen skal bidra til en

forvaltning mer tilpasset de nye utfordring-

ene som ligger i prinsippene om bære-

kraftig utvikling og økosystemorientert

forvaltning.

NIBRs representant i styringsgruppen for

programmet er forsker Sissel Hovik.

NIBR samarbeider med NINA og NIKU

om instituttprogrammet Friluftsliv i end-

ring. NINA er koordinator for programmet.

Fokus for NIBR er forvaltningen av det

bynære friluftslivet og friluftsliv for 

minoritetsgrupper. Som del av arbeidet

blir det utarbeidet en rapport om kunn-

skapsstatus når det gjelder forvaltning av

friluftsområder i de største byene i Norge.

Det skal også gjennomføres undersøkelser

om forvaltningen av friluftsområder langs

kysten, i byene og i bymarkene. I tillegg 

til dette arbeidet skal det gjennomføres 

en undersøkelse om friluftsliv langs Alna 

i Oslo, der hensikten er å kartlegge ulike

gruppers bruk av et friluftsområde. 

NIBRs representant i styringsgruppen for

prosjektet er forsker Eva Irene Falleth.

NIBR samarbeider også med NINA og

NIKU om programmet Kulturminner 

og kulturmiljøer i en integrert kystsone-

forvaltning. NIKU er koordinator for 

programmet. Hovedmålsetningen i 

prosjektet er å bedre kunnskapen om 

kystens kulturminner og kulturmiljøer,

slik at man får et bedre beslutningsgrunn-

lag i en integrert kystsoneforvaltning.

Kunnskapen er i dag mangelfull og frag-

mentert og heller ikke godt nok bearbeid-

et med tanke på bruk i konkrete plan- og

beslutningsprosesser. En viktig målsetting

i programmet er å trekke inn lokal kunn-

skap og verdivurderinger. 

NIBRs representant i styringsgruppen for

prosjektet er forsker Ragnhild Skogheim.

Regionaløkonomiske 
modeller og databaser
NIBR har en strategisk bevilgning fra

Kommunal- og regionaldepartementet for

å vedlikeholde og utvikle kompetanse til 

å utføre anvendt forskning knyttet til 

regional utvikling basert på regionaløko-

nomiske modeller og databaser. En teknisk

infrastruktur som gir grunnlag for analyser

av store datamengder og lange utviklings-

trekk, er nødvendig for å bidra med forsk-

ning av høy kvalitet og relevans. NIBR har

derfor gjennom mange år bygget opp og

utviklet flere modeller og databaser som

benyttes i forskning om næringsutvikling

og innovasjon, demografi og arbeidsmar-

ked, nærings- og senterutvikling samt til

konsekvensanalyser. De ulike analyseverk-

tøyene brukes i analyser på ulike geogra-

fiske nivåer og dels i samarbeid med

Statistisk sentralbyrå. 

Programmet omfatter utviklingsarbeid

knyttet til følgende modeller og databaser:

Flyttehistoriematerialet brukes til å

utvikle og vedlikeholde NIBRs kompe-

tanse om flytting og bosetting i Norge, og

til å analysere hvordan flyttestrømmer og

flyttegrupper sorteres forskjellig på ulike

steder etter de ulike sosiale variable. 

PANDA er et plan- og analysesystem for

næringsliv, demografi og arbeidsmarked

som brukes til å beskrive regional ut-

vikling, og til konsekvensutredninger og

ringvirkningsanalyser. 

REGION er en makroøkonomisk modell

på regionalt nivå som brukes til fram-

skrivninger av næringsutvikling, syssel-

setting, privat konsum og andre sentrale

økonomiske størrelser i fylkene basert på

de nasjonale planleggingsmodellene

Modag og MSG. 

Det sentrale bedrifts- og foretaksregisteret

(BOF) inneholder alle foretak og bedrifter

i privat og offentlig sektor i Norge og

brukes til analyser av regional utvikling

og næringsutvikling. 

Database for senter- og næringsutvikling

brukes til analyser av kommunenes

utviklingsmuligheter som handels- og

tjenestested, og gir viktig informasjon i

fylkenes planlegging. 

Geografiske informasjonssystemer (GIS)

brukes i regionale analyser og til karto-

grafi både nasjonalt og internasjonalt.  

13



NIBR har en stor internasjonal kontakt-

flate, og den internasjonale deltakelsen 

har økt de siste årene. Det gjelder særlig

innenfor miljørettet forskning, forvalt-

ningsforskning, utviklingsforskning og

regionalforskning. Instituttet er i gang med

en rekke konkrete samarbeidsprosjekter

og deltar aktivt i flere faglige nettverk.

Blant disse er EU-tiltaket European 

Co-operation in the Field of Scientific 

and Technical Research (COST), European

Urban Research Association (EURA),

OECD og Nordisk samarbeidsnemnd for

bolig- og byforskning (NSBB). 

NIBRs samarbeidsavtale med Norad har

siden 1994 stått sentralt i den internasjo-

nale forskningen ved instituttet. Avtalen

ble i 2005 erstattet av en 3-årig rammeav-

tale. For tiden er prosjekter i Vietnam,

Tanzania, Malawi og Sri Lanka særlig

fokusert innenfor rammeavtalen. Utenom

rammeavtalen arbeidet NIBR i 2005 med

fire større prosjekter finansiert av Norad:

• et samarbeidsprosjekt med Hanoi 

University of Education

• evaluering av utviklingsprosjektet 

«Women can do it»

• evaluering av Norads «Strategy for 

Women and Gender»

• «Business Experience Exchange 

Programme (BEEP)», som er et sam-

arbeidsprogram med universiteter i 

Malawi, Uganda og Zambia

NIBR deltar i ESPON-nettverket sammen

med forskningsmiljøer i 29 land. ESPON

står for European Spatial Planning

Observation Network. Programmet 

gjennomføres innen rammen av INTER-

REG III, som er et initiativ med sikte på 

å stimulere interregionalt samarbeid i EU,

finansiert under European Regional

Development Fund (ERDF). NIBR er 

kontaktpunkt for ESPON i Norge. Dette 

er en koordinerende funksjon nasjonalt, 

og mellom ESPON og det nasjonale 

kunnskaps- og brukermiljøet.

Siden 1991 har NIBR bidratt til utviklin-

gen av OECDs territorielle databaser. 

Fra den internasjonale Volvo stiftelsen har

NIBR fått støtte til prosjektet «Residential

location and travel in a large Chinese city»

i samarbeid med et kinesisk universitet.

NIBR har også en treårig rammeavtale 

om analyse-, plan- og evalueringstjenester

for Verket för Näringslivsutveckling

(NUTEK) i Sverige.

NIBR-forskere har internasjonale verv i 

en rekke sentrale organisasjoner, blant

annet Regional Science Association (RSA),

UNESCO og EURA.

NIBR har samarbeidspartnere i alle de

nordiske land og i en rekke land i Europa.

Gjennom engasjement i utviklingsforsk-

ning og forskningssamarbeid med land i

Øst- og Sentral-Europa har NIBR også

utviklet institusjons- og forsknings-

samarbeid med en rekke universiteter 

og forskningsinstitutter i land i Asia,

Afrika og i Øst- og Sentral-Europa.

I tillegg til prosjektene tilknyttet norsk

bistand overfor utviklingsland, utfører

NIBR internasjonale departements-

finansierte prosjekter for Utenriks-

departementet, Miljøverndepartementet 

og Barne- og likestillingsdepartementet.

NIBR er engasjert i prosjekter i

Forskningsrådets Balkanprogram og 

prosjekter i Kina innenfor program for

bilateralt forskningssamarbeid. En sentral

begivenhet i 2005 var gjennomføringen 

av en nordisk-kinesisk konferanse om 

velferdsreformer med vekt på nordiske

erfaringer. Konferansen ble holdt i Haikou

i samarbeid med China Institute for

Reform and Development (CIRD).

I 2005 avsluttet NIBR sitt arbeid i EUs 

5. rammeprogram (Euroharp). Vi deltok i

tre Interregevalueringer, to under ramme-

avtalen med NUTEK og ett som oppdrag

fra Nordisk Ministerråd. NIBR deltok i

2005 i to ESPON prosjekter, herav ett 

som «Lead Partner» – Territorial Impacts

of European Fisheries Policy. I det andre

var NIBR underleverandør til BBR i Bonn

i prosjektet «Integrated Analysis of

Transnational and National Territories». 

Internasjonalt samarbeid
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Siden 2004 har NIBR vært engasjert i

Saudi-Arabia som bidragsyter til

Demographic Development Study in

Riyadh.

På nordisk plan for øvrig er NIBR invol-

vert i prosjekter for Nordisk Ministerråd

(barneverns- og sosialpolitiske prosjekter

rettet mot Russland og baltiske stater) og 

i samarbeidsprosjekter med nordiske FoU-

institusjoner som Nordregio og NordForsk.
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Regionale trender
NIBR utgir tidsskriftet Regionale trender,

som dekker en rekke felter innenfor 

regionalforskning. Artiklene er hentet 

både fra oppdrags- og egenfinansierte 

prosjekter. Regionale trender utkom i 

2005 med et nummer. Publikasjonen får

økonomisk støtte fra Kommunal- og 

regionaldepartementet. Et abonnement 

(to hefter) koster kr 150,00, og abonne-

ment og enkelthefter kan bestilles fra

NIBR.

NIBR har et nasjonalt ansvar for for-

midling og brukerrettet informasjon, og

forskerne deltar aktivt i samfunnsdebatten

innenfor instituttets strategiske satsings-

områder. I formidlingsvirksomheten legger

instituttet vekt på en god kombinasjon av

allmennrettet publisering, formidling mot

oppdragsgivere, media og brukere, og

publisering i vitenskapelige tidsskrifter

nasjonalt og internasjonalt.

Ansvaret for informasjonsarbeidet er 

lagt til NIBRs ressursavdeling, der også 

biblioteket inngår. 

Rapporter, artikler og annen
publisering
De fleste forskningsprosjektene blir 

rapportert i NIBRs publikasjonsserier. 

I 2004 ble det utgitt 18 rapporter og 38

notater. Notatene blir bare formidlet elek-

tronisk på våre nettsider. Rapportene har

norske og engelske sammendrag. Det 

ble sendt ut presentasjonsbrosjyrer i for-

bindelse med utgivelsene.

Også utenom NIBRs serier hadde 

forskerne en omfattende produksjon. 

14 artikler ble trykt i vitenskapelige 

publikasjoner med referee-ordning, og 

14 artikler ble trykt i andre faglige tids-

skrifter. Forskerne var forfattere eller

redaktører for 13 eksterne bøker og annen

prosjektrapportering, de hadde 24 bidrag 

i antologier, kompendier og artikkel-

samlinger, og de bidro med 29 kronikker,

anmeldelser, kommentarer eller til-

svarende i tidsskrifter og dagspresse.

Instituttet utvikler årlig en tematisk 

redigert publikasjonsliste som gir oversikt

over aktuelle publikasjoner fra de siste

årene. Oversikten finnes på www.nibr.no

under området Publisering. Den kan også

bestilles fra instituttet.

Informasjons- og formidlingsvirksomhet
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Kontaktinfo:
Bibliotekleder: Inger-Helene
Wang Andresen,
inger.w.andresen@nibr.no 
Informasjonskonsulent:
Berit Willumsen,
berit.willumsen@nibr.no
Bestilling av publikasjoner
og abonnement: 
Sissel Hjellvik, 
sissel.hjellvik@nibr.no

NIBR-aktuelt
NIBR-aktuelt er NIBRs nyhetsblad 

og presenterer aktuelle prosjekter 

ved instituttet. I 2005 kom det ut 

ett nummer med tema NIBR in 

a changing Europe. 

Gratisabonnement på NIBR-aktuelt 

kan bestilles fra instituttet

Faglige konferanser
En betydelig del av forsknings-

formidlingen skjer gjennom konferanser

med fagmiljøene nasjonalt og inter-

nasjonalt som viktige målgrupper. NIBRs

forskere deltok i 2005 med paper på 

58 internasjonale og nasjonale konferan-

ser, og på 95 andre faglige norske og 

internasjonale seminarer og konferanser. 

NIBR arrangerer også selv ulike former

for konferanser og seminarer. I 2005

organiserte instituttet blant annet en større

nordisk-kinesisk konferanse i Kina om 

velferdsreformer med vekt på nordiske

erfaringer. 

Biblioteket
NIBR har et solid fagbibliotek med 

litteratur innen instituttets arbeidsområder.

Bokbestanden teller nå ca. 24 000 titler, 

og det abonneres på ca. 180 tidsskrifter 

og 12 aviser.

En stor og viktig del av bibliotekets

informasjons- og referansearbeid består i 

å legge til rette for søking, samt utføre 

søk i bibliografiske og andre informasjons-

bærende databaser på internett. Biblioteket

deltar i ABM-utviklings konsortieavtaler

for søking i ISIs siteringsdatabaser Science

Citation Index Expanded, Social Science

Citation Index og Arts & Humanities

Citation Index samt fulltekstbasen Atekst

for norske aviser. 

Biblioteket besørger utlån av litteratur, og

formidler artikkelkopier primært til egne

brukere, men også til eksterne brukere.

Mange av disse, blant annet studenter fra

de faglige og vitenskapelige høgskolene 

og universitetet, benytter også samlingene 

i NIBRs lokaler.

I 2005 hadde biblioteket et godt sam-

arbeid med de andre bibliotekene i Miljø-

alliansen. Samarbeidet ble organisert 

som et konsortium i den hensikt å oppnå

stordriftsfordeler ved bibliotekenes

abonnementer på trykte og elektroniske

tidsskrifter.

Fag- og formidlingsmøter 
Faglig Forum er NIBRs åpne seminarserie

der vi inviterer til faglige diskusjoner om

aktuelle samfunnsspørsmål med utgangs-

punkt i NIBRs forskning.

I 2005 ble det holdt 7 møter med disse 

temaene:

• Studie om virkningene av arbeidet til 

norske frivillige organisasjoner: 

FORUTs arbeid på Sri Lanka og Redd 

Barnas arbeid i Etiopia

• Stor og sterk eller? Mens kommunene 

motsetter seg sammenslutninger, vil 

fylkesordførere slå fylkene sammen

• Den vanskelige avveiningen – kroner 

mot plusser og minuser

• Korrupsjon i offentlig anbudsvirksomhet

• Helse-Norge i støpeskjeen. Søkelys på 

sykehusreformen

• En umulig nøyaktighet? Hva er mulig 

og hva er ikke mulig mht. å forutsi 

trafikkutviklingen i et område, og i 

hvilken grad behøver vi transport-

modeller til dette?

• Brukermedvirkning og psykisk helse
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STYRETS T ILBAKEBLIKK PÅ 2003

NIBR-rapporter

Berglund, Frode
Likestilte politikere?
Om rekruttering og frafall i lokalpolitikken
NIBR-rapport 2005:18

Berglund, Frode og Marte Winsvold
Unge folkevalgte
Om rekruttering og frafall blant unge 
folkevalgte i norsk lokalpolitikk
NIBR-rapport 2005:9

Brevik, Ivar og Lene Schmidt
Slik vil eldre bo
En undersøkelse av framtidige eldres 
boligpreferanser
NIBR-rapport 2005:17

Carlsson, Yngve
Tett på gjengen
En evaluering av gjengintervensjons-
prosjektet «Tett På» i Oslo
NIBR-rapport 2005:14 

Falleth, Eva Irene og Inger-Lise Saglie
Evaluering av Statens naturoppsyn
NIBR-rapport 2005:5

Helgesen, Marit K., Marte Feiring, 
Gunnar Vold Hansen og Helge Ramsdal
Kompetanseutvikling i kommunene
Rekruttering og opplæring i psykisk 
helsearbeid
NIBR-rapport 2005:10

Holm-Hansen, Jørn
The Transferability of Policy Instruments
How new environmental policy instruments
strike roots in Russia and Latvia
NIBR Report 2005:16

Holm-Hansen, Jørn, Marte Feiring and
Larisa S. Malik
The Foster Family Project in Murmansk
A review of SOS Children's Villages
Norway's foster family project in
Murmansk region
NIBR Report 2005:4

Haaland, Thomas (red.), Sten-Erik
Clausen og Berit Schei
Vold i parforhold
– ulike perspektiver
Resultater fra den første norske lands-
dekkende undersøkelsen i Norge
NIBR-rapport 2005:3

Kleven, Terje
Klimaendringer og lokal sårbarhet
Noen faglige overveielser for et forsknings-
opplegg
NIBR-rapport 2005:15

Kleven, Terje, Anne-Karine Halvorsen
Thorén og Ragnhild Skogheim
Å sette pris på friluftsliv – bare for 
eksperter?
NIBR-rapport 2005:2

Carlsson, Yngve og Knut Onsager
Trekk ved historien i bykommunene i
Østfold og Buskerud
NIBR-notat 2005:130 

Edvardsen, Hege Marie
Kunnskapsparker og næringshager i
Innlandet
Status, rolle og muligheter for oppfølging
VS 2010 Innlandet publikasjon
NIBR-notat 2005:117

Falleth, Eva Irene
Evaluering av forvaltningsforsøket i
Blåfjella – Skjækerfjella/Låarte –
Skæhkerer nasjonalpark
NIBR-notat 2005:111

Fossestøl, Knut
Regler og skjønn i norsk forvaltnings- og
velferdsforskning
En kritisk analyse med særlig fokus på 
velferdsstatens rettighetsorientering
NIBR-notat 2005:106

Gundersen, Frants
Næringsliv i bykommunene i Østfold 
og Buskerud
NIBR-notat 2005:125

Guttu, Jon og Heidi Bergsli
Det fysiske bysentrum i bykommunene i
Østfold og Buskerud
– den besøkendes blikk
NIBR-notat 2005:128

Hanssen, Martin A. og Lene Schmidt
Evaluering av handlingsprogram for 
universell utforming
NIBR-notat 2005:121

Hanssen, Martin A. og Arvid Strand
Handlingsplan for universell utforming
Opplegg for evaluering
NIBR-notat 2005:120

Holm-Hansen, Jørn (ed.)
Placement of Orphans
Russian and Nordic experiences
Working Paper 2005:137

Hovik, Sissel og Eva Irene Falleth
Holdninger til landskapsvern og lokal 
forvaltning i Setesdal Vesthei –
Ryfylkeheiane
NIBR-notat 2005:134

Haaland, Thomas
Når man intervenerer tidlig
Innslusing av småbarn i barnepsykiatrien
etter innføring av nye inntaksrutiner
NIBR-notat 2005:101

Johansen, Kjell Werner og Arvid Strand
Kvalitetssikring av MetroBuss planen i
Bergen
NIBR-notat 2005:113

Kann, Frode og Jon Guttu
Samfunnsøkonomisk vurdering av 
universell utforming
NIBR-notat 2005:118

Kristofersen, Lars B.
Barnevernbarnas helse
Uførhet og dødelighet i perioden
1990–2002
NIBR-rapport 2005:12

Lien, Inger-Lise
Tiltak mot kjønnslemlestelse
Evaluering av OK-prosjektet – det nasjonale
prosjektet for iverksetting av tiltaksplanen
mot kjønnslemlestelse
NIBR-rapport 2005:8

Lorentzen, Hilde
Skjønn versus regler
– om skjønnsutøvelsens vilkår og 
konsekvenser
NIBR-rapport 2005:7

Onsager, Knut (red.)
Teknologibyene
Omstillinger, innovasjon og utfordringer
NIBR-rapport 2005:11

Sverdrup, Sidsel, Lars B. Kristofersen og
Trine Monica Myrvold
Brukermedvirkning og psykisk helse
NIBR-rapport 2005:6

Toresen, Jøran
Bydelsbarnevernet i Oslo
Klienter, ressursinnsats og utgiftsbehov
NIBR-rapport 2005:1

Vestby, Guri Mette (red.)
Byenes attraktivitet
Byutvikling som grunnlag for profilering 
og markedsføring
NIBR-rapport 2005:13

NIBR-notater

Bergsli, Heidi
Selvpresentasjoner på nettstedene av
bykommunene i Østfold og Buskerud
NIBR-notat 2005:129 

Bjørnsen, Hild-Marte
Ringvirkningsanalyse for fjernvarme-
anlegget i Hamar
Regionale og nasjonale effekter av 
investering og drift
NIBR-notat 2005:105

Carlsson, Yngve
Det kompliserte samarbeidet om utsatte
barn og unge
En erfaringsrapport fra Randesund bydel 
i Kristiansand
NIBR-notat 2005:110 

Carlsson, Yngve
Utviklingsprogram for styrking av 
oppvekstmiljø 2002–2004
NIBR-notat 2005:104

Carlsson, Yngve og Thomas Haaland
Statlige publikasjoner
– når de fram og blir de brukt?
En evaluering av tre publikasjoner fra
Barne- og familiedepartementet
NIBR-notat 2005:116 
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Klausen, Jan Erling
Hovedtrekk i klimapolitikken
NIBR-notat 2005:103

Moen, Bjørn og Sigrid Skålnes
Noreg i Europa
– om norsk deltaking i INTERREG-
program
Kva nytte har Noreg av å delta i Interreg
III-programma A, B og C?
NIBR-notat 2005:107

Myrvold, Trine Monica
Kommunenes iverksetting av
Opptrappingsplanen for psykisk helse
Foreløpige resultater fra tre forsknings-
prosjekter
NIBR-notat 2005:133

Myrvold, Trine Monica og Marit Helgesen
Psykisk helsearbeid
En studie av organisering og samarbeid i
syv kommuner
NIBR-notat 2005:108

Nenseth, Vibeke
Bærekraftbarometre for bykommunene i
Østfold og Buskerud
NIBR-notat 2005:123

Onsager, Knut, Frants Gundersen, Ove
Langeland og Steinar Norman
Næringsmiljø og utvikling i Fredrikstad-
regionen
Søkelys på kultur og kreative næringer
NIBR-notat 2005:119

Schmidt, Lene
PBL relatert planforskning 1993–2004
En annotert oversikt
NIBR-notat 2005:114

Schou, Arild and Marit Haug
Desentralisation in Conflict and Post-
Conflict Situations
Working Paper 2005:139

Skogheim, Ragnhild
Utenforståendes bilder av bykommunene i
Østfold og Buskerud
NIBR-notat 2005:127

Strand, Arvid, Bjørn Moen, Martin A.
Hanssen og Arne Tesli
Helsespørsmål og konsekvensutredninger
NIBR-notat 2005:115

Stokke, Knut Bjørn
Samarbeid og kollektiv handling i Vansjø-
Hobølvassdraget
NIBR-notat 2005:122

Sørlie, Kjetil
Bosetting og flytting i etableringsfasen for
bykommunene i Østfold og Buskerud
NIBR-notat 2005:124

Tennøy, Aud
Hva mener politikere og fagfolk om viktige
aspekter i areal- og transportplanleggingen?
NIBR-notat 2005:132

Toresen, Jøran
Utgiftsbehov i barnevernet
Oslo versus resten av landet
NIBR-notat 2005:102

Vanberg, Vidar
Handels- og servicestatistikk for by-
kommunene i Østfold og Buskerud
NIBR-notat 2005:126

Vedeld, Trond
Social and Environmental Dimensions in
International Development
Working Paper 2005:135

Vedeld, Trond
UNDP as Strategic Partner
Profile and policy coherence of multi-
bilateral cooperation
Working Paper 2005:138

Vestby, Guri Mette
Byenes attraktivitet 
Moss i fokus
NIBR-notat 2005:136

Vestby, Guri Mette, Heidi Bergsli, 
Per Gunnar Røe og Vidar Vanberg
Metoder i strategisk byutvikling og 
stedsprofilering
NIBR-notat 2005:131

Aasen, Berit
Historien om tretorget
En regional innovasjonsaktør
NIBR-notat 2005:109

Samarbeidsrapporter

Braathen, Einar, Amon Chaligha and
Odd-Helge Fjeldstad
Local governance, finances and service
delivery in Tanzania
A summary of findings from six councils
Joint Report NIBR/CMI/REPOA 2005

Opedal, Ståle og Inger Marie Stigen (red.)
Nils Finstad, Trude Gjernes, Sissel Hovik,
Terje Lie og Hilmar Rommetvedt
Statlig eierskap og foretaksorganisering i
spesialhelsetjenesten 2002–2005
En prosessevaluering. Sluttrapport
Samarbeidsrapport NIBR/NF/RF 2005
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Artikler i internasjonale 
tidsskrifter med referee

Aasland, Aadne
Poverty and social exclusion in Latvia: 
is ethnicity relevant?
Social Sciences Bulletin (Latvia), 
2005, 12(3): 51–63

Hansen, Tore og Leif Arne Heløe
Mot en ny regionalisering i Norge?
Kommunal Ekonomi och Politik, 
2005, 9(3): 7–29

Harvold, Kjell og Eva Irene Falleth
Marigold beds and villa horses: low-density
housing in Norway.
European Journal of Spatial Development,
2005, (2)
http://www.nordregio.se/EJSD/

Hovik, Sissel og Signy Irene Vabo
Norwegian local councils as democratic
meta-governors? A study of networks
established to manage cross-border natural
resources.
Scandinavian Political Studies, 
2005, 28(3): 257–275

Jakobsen, Stig-Erik og Knut Onsager
Head office location: agglomeration, clusters
of flow nodes?
Urban Studies, 2005, 42(9): 1517–1535

Lægreid, Per, Ståle Opedal og Inger Marie
Stigen
Den norske sykehusreformen: mer sentral
politisk styring enn fristilling?
Nordiske organisasjonsstudier, 2005, 7(2):
19–36

The Norwegian hospital reform – balancing
political control and enterprise autonomy.
Journal of Health Politics, Policy and Law,
2005, 30(6): 1035–1072

Næss, Petter
Residential location affects travel behaviour
– but how and why? The case of
Copenhagen metropolitan area.
Progress in planning, 
2005, 63(2): 167–257

Predelli, Line Nyhagen
Religion og deltakelse. Moskeen som 
kjønnet arena.
Kvinder, Køn & Forskning, 
2005, 14(1–2): 47–60

Rogalandsforskning og NIBR, 2005
http://www.odin.no/krd/norsk/dok/andre_
dok/rapporter/016051-220015/dok-bn.html

Holm-Hansen, Jørn
The transferability of policy instruments:
how new environmental policy instruments
strike roots in Russia and Latvia. 
(Series of dissertations submitted to the
Faculty of Social Sciences, University of
Oslo; no. 27)
Oslo: University of Oslo, Faculty of Social
Sciences, 2005

Knudsen, Jon P., Bjørn Moen, Lars Olof
Persson, Sigrid Skålnes og Jon Moxnes
Steineke
Fylkeskommunenes rolle som regional
utviklingsaktør og partnerskapenes funk-
sjon i den sammenheng.
(Nordregio Working Paper; 2005:1)
Stockholm: Nordregio, 2005

Næss, Petter og Ole B. Jensen
Bilringene og cykelnavet: boliglokalisering,
bilafhængighed og transportadfærd i
Hovedstadsområdet.
Aalborg: Aalborg Universitetsforlag, 2005

Opedal, Ståle og Inger Marie Stigen (red.)
Helse-Norge i støpeskjeen: søkelys på syke-
husreformen.
Bergen: Fagbokforlaget, 2005

[Skogheim, Ragnhild]
Kryss: veileder: kulturplanlegging i norske
byer og tettsteder.
Oslo: Statsbygg, 2005

Skålnes, Sigrid og Jørn Holm-Hansen
Women can do it: an evaluation of the
WCDI programme in the Western Balkans.
(Norad evaluation report 2–2005)
Oslo: Norad, 2005

Vestby, Guri Mette og Patrik Hernwall
Kultur for forandring? IKT i flerkulturelle
skoler i Oslo indre øst: evaluering av 
treårig prosjekt.
(ITU skriftserie, rapport nr. 29)
Oslo: Forsknings- og kompetansenettverk
for IT i utdanning (ITU), Universitetet i
Oslo, 2005

Kapitler eller artikler i fag-
bøker, lærebøker, konferanse-
rapporter og fagtidsskrifter

Berglund, Frode
Velgere uten hukommelse? Politisk lojalitet
og partitilknytning i det moderne Norge.
I: P2-akademiet, bind XXXIII.
Oslo: Transit, 2005

Berglund, Frode, Sören Holmberg,
Hermann Schmitt og Jaques Thomassen
Party identification and the vote
I: The  European voter: a comparative study
of moderen democracies.
Red. av Jaques Thomassen
Oxford: Oxford University Press, 2005

Braathen, Einar
Social funds in Africa: a technocratic-
clientelistic response to poverty?

Artikler i norske viten-
skapelige tidsskrifter med
referee

Berglund, Frode
Alt ved det gamle? Om eldre og politikk.
Norsk statsvitenskapelig tidsskrift, 2005,
21(1): 3–28

Brunborg, Helge, Kjetil Sørlie og Inger
Texmon
Innenlandske flyttinger.
Økonomiske analyser, 2005, 24(6): 39–42

Heløe, Leif Arne
Norsk tannhelsepolitikk før og nå.
Den norske tannlegeforenings tidende,
2005, 115(15): 930–933

Klausen, Jan Erling
Kan deltakelsen ved lokalvalg økes?
Tidsskrift for samfunnsforskning, 2005,
46(3): 363–379

Skogheim, Ragnhild
Sanser og følelser.
Sosiologi i dag, 2005, 35(1): 3–5

Fagbøker, lærebøker eller
andre selvstendige utgivelser

Aasland, Aadne
For children in our neighbourhood: an
evaluation of the Nordic Action plan for
children and young adults at risk in the
adjacent areas.
København: Nordisk Ministerråd, 2005

Brox, Ottar
Arbeidskraftimport: velferdsstatens redning
eller undergang?
Oslo: Pax, 2005

Bäck, Henry, Gunnar Gjelstrup, Marit
Helgesen, Folke Johansson og Jan Erling
Klausen (red.)
Urban political decentralisation: six
Scandinavian cities. 
(Urban and regional research international,
vol. 5)
Wiesbaden: VS Verlag für Sozialwissen-
schaften, 2005

Foss, Olaf og Dag Juvkam
Patterns of demographic ageing and related
aspects in the Nordic peripheries.
(Nordregio report 2005:2)
Stockholm: Nordregio, 2005

Hanssen, Gro Sandkjær, Marit Kristine
Helgesen og Signy Irene Vabo
Politikk og demokrati. En innføring i stats-
og kommunalkunnskap.
Oslo: Gyldendal Akademisk, 2005

Hanssen, Gro Sandkjær, Ann Karin T.
Holmen, Ståle Opedal og Inger Marie
Stigen
På rett veg? Midtveisevaluering av
Kommunal- og regionaldepartementets
Stifinnerprogram.
Samarbeidsnotat mellom RF-Rogalands-
forskning og Norsk institutt for by- og 
regionforskning  (Arbeidsnotat RF-
2005/127). Stavanger/Oslo:
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I: The poverty of the state: reconsidering
the role of the state in the struggle against
global poverty.
Red. av A. Cimadamore, H. Dean og 
J. Siqueira
Buenos Aires: CLASCO, 2005, s. 289–314

Braathen, Einar og Kjell Harvold
Fra Brasil til Norge? Deltakende budsjet-
tering som et demokratisk virkemiddel.
Regionale trender, 2005, (1): 60–67

Bratsberg, Bernt, Hege Marie Edvarsen,
Oddbjørn Raaum og Kjetil Sørlie
Utflytting blant innvandrere i Norge.
Søkelys på arbeidsmarkedet, 
2005, 22(2): 181–192

Brevik, Ivar
Framtidige eldres boligpreferanser: 
innledningsforedrag.
I: Boligpolitikk. Rapport fra Statens
Seniorråds høringskonferanse,
Tromsø, 15. februar 2005
Oslo: Statens Seniorråd, 2005

Carlsson, Yngve og Scott H. Decker
Gang and youth violence prevention and
intervention: contrasting the experience of
the Scandinavian welfare state with the
United States. 
I: European street gangs and troublesome
youth groups.
Red. av Scott H. Decker og Frank M.
Weerman
Lanham: AltaMira Press, 2005

Grødeland, Åse B.
Anepistima diktia kai diafthora stin
Kentriki Anatoliki Evropi (Uformelle 
nettverk og korrupsjon i det østlige 
Sentral-Europa).
I: Diafthora kai skandala sti dimosia 
dioikisi kai tin politiki (Korrupsjon og 
skandaler i offentlig administrasjon og
politikk.
Red. av: Kleomenis Koutsoukis og 
Pandelis Slias
Athen: Sideris, 2005, s. 521–561

Bulgaria, Czech Republic, Romania and
Slovenia: the use of contacts and informal
networks in public procurement.
I: Fighting corruption and promoting
integrity in public procurement.
Paris: OECD, 2005, s. 59–76

Hansen, Tore
Hvorfor søkelys på sykehusreformen?
I: Helse-Norge i støpeskjeen. Søkelys på
sykehusreformen.
Red. av Ståle Opedal og Inger Marie Stigen
Bergen: Fagbokforlaget, 2005

Hanssen, Gro Sandkjær, Jan Erling
Klausen og Signy Irene Vabo
Traces of governance: policy networking in
Norwegian local government (kapittel 6).
I: Legitimacy and urban governance: a cross
national comparative study.
Red. av Hubert Heinelt, David Sweeting og
Panagiotis Getimis
London: Routledge, 2005

Journal of Nordregio, 2005, 5(1): 10–14
http://www.nordregio.se/Files/jon0501.pdf

Nenseth, Vibeke
Bypolitisk iscenesettelse – nye rollespill 
for urbane aktører.
I: Governance i norske storbyer – mellom
offentlig styring og privat initiativ.
Red. av Anne Lise Fimreite og Tor Medalen
Oslo: Scandinavian Academic Press, 2005

Næss, Petter
Bilringene og sykkelnavet – boliglokali-
sering, bilavhengighet og transportatferd 
i København-regionen.
Plan, 2005, (1): 60–67

Planlægning, prædiktion og videnskabsteori.
I: Vidensgrundlag for handlen.
Red. av Jens Christensen
Aalborg: Aalborg Universitetsforlag, 2005, 
s. 149–186

Samferdselspolitikken lider under mangel-
fulle og misvisende analyser.
Samferdsel, 2005, (2): 24–25

Moen, Bjørn og Sigrid Skålnes
Fylkeskommunen i rollen som regional
utviklingsaktør – et spill for galleriet eller
kraftfulle harmonier?
Regionale trender, 2005, (1): 22–30

Onsager, Knut
Små teknologibyer i Norge – innovative
miljøer i globale nettverk.
Regionale trender, 2005, (1): 44–52

Orderud, Geir Inge
Boligproduksjon som næring – aktører 
og nettverk.
I: Storbyens boligmarked – drivkrefter,
rammebetingelser og handlingsvalg.
Red. av Rolf Barlindhaug
Oslo: Scandinavian Academic
Press/Spartacus forlag, 2005, s. 233–260

Orderud, Geir Inge og Knut Onsager
Asians on the Norwegian labour market:
industrial concentration and self-employ-
ment careers.
I: Asian migrants and European labour
markets: patterns and processes of immi-
grant labour market insertion in Europe.
Red. av Ernst Spaan, Felicitas Hillmann 
and Ton van Naerssen
Abingdon, UK: Routledge, 2005, s. 197–221

Skålnes, Sigrid
Uklar diagnose og tvilsam medisin?
Erfaringar med eigen valgdag i Nittedal i
2003 (kapittel 5).
I: Lokalvalg og lokalt folkestyre.
Red. av Jo Saglie og Tor Bjørklund
Oslo: Gyldendal Akademisk, 2005, s. 83–101

Strand, Arvid
Alternativer i konsekvensutredninger: 
for mye av det gode?
Plan, 2005, (2): 46–49

Strand, Arvid og Kjell Werner Johansen
MetroBuss – et likeverdig og mye 
rimeligere alternativ.
Plan, 2005, (5): 22–25

Harvold, Kjell, Bjørn Moen og 
Arvid Strand
Om virkelighetsoppfatninger blant 
konsulenter og deres oppdragsgivere.
I: Governance i norske storbyer – mellom
offentlig styring og privat initiativ.
Red. av Anne Lise Fimreite og Tor Medalen
Oslo: Scandinavian Academic Press, 2005

Heløe, Leif Arne
Fylkesordførerne forfekter landsdelsfylker.
Stat og styring, 2005, (2): 37–39 og 40–41

Regionaliseringsdebatten – argumenter og
utsikter.
Regionale trender, 2005, (1): 13–21

Røverspråk og moteord.
Stat og styring, 2005, (4): 62–63

Hovik, Sissel og Ståle Opedal
Sykehusstruktur i endring: fra fylkeskom-
munal desentralisering til statlig sentrali-
sering?
I: Helse-Norge i støpeskjeen: søkelys på
sykehusreformen.
Red. av Ståle Opedal og Inger Marie Stigen
Bergen: Fagbokforlaget, 2005, s. 144–164

Hovik, Sissel og Terje Lie
Sykehusreformen – til organisasjonens 
eller pasientens beste?
I: Helse-Norge i støpeskjeen: søkelys på
sykehusreformen.
Red. av Ståle Opedal og Inger Marie Stigen
Bergen: Fagbokforlaget, 2005, s. 177–195

Klausen, Jan Erling
Citizen’s participation in urban district
politics (kapittel 4).
I: Urban political decentralisation: six
Scandinavian cities.
Red. av Henry Bäck m. fl.
Wiesbaden: VS Verlag für
Sozialwissenschaften, 2005

Klausen, Jan Erling, David Sweeting og 
J. Howard
Community involvement and legitimation
in urban governance: an empirical analysis
(kapittel XX).
I: Legitimacy and urban governance: a
cross-national comparative study.
Red. av Hubert Heinelt, David Sweeting og
Panagiotis Getimis
London: Routledge, 2005

Langeland, Ove
Kunnskapsrik kapital – finansiering av
entreprenørskap og innovasjon (kapittel 8).
I: Storbyene i kunnskapsøkonomien.
Red. av Eirik Vatne
Oslo: Scandinavian Academic Press, 2005

Onsager, Knut og Lars-Erik Jakobsen
Hovedkontor i storbyene – funksjoner, 
lokaliseringsbetingelser og regionale 
effekter (kapittel 6).
I: Storbyene i kunnskapsøkonomien.
Red. av Eirik Vatne
Oslo: Scandinavian Academic Press, 2005

Moen, Bjørn og Sigrid Skålnes
The Nordic Council of Ministers’ cross-
border programme regions – old challenges
and new opportunities.
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Sørlie, Kjetil
Flyttehistoriske hovedtrekk for mellom-
sentrale kommuner.
Regionale trender, 2005, (1): 68–76

Tennøy, Aud
KU internasjonalt – et redskap for bære-
kraftig utvikling.
I: KU-årbok 2005. Red. av Arvid Strand
Oslo: NIBR, 2005, s. 31–41

Tennøy, Aud, Jens Kværner og Karl Idar
Gjerstad
Usikkerhet i KU-prediksjoner – vi trenger
bedre kommunikasjon og større gjennom-
siktighet.
I: KU-årbok 2005. Red. av Arvid Strand
Oslo: NIBR, 2005, s. 69–80

Vanberg, Vidar
Kongsberg – sentrumsutvikling gjennom
lokal medvirkning: om prosjektet
«Handelsbyen Kongsberg».
Regionale trender, 2005, (1): 53–59

Winsvold, Marte og Trine Monica
Myrvold
Lokalavisene som offentlige rom: befolk-
ningen ytrer, politikerne lytter  (kapittel 8)
I: Lokalvalg og lokalt folkestyre. Red. av 
Jo Saglie og Tor BjørklundOslo: Gyldendal
Akademisk, 2005, s. 144–160

Ledere, kommentarer,
anmeldelser, kronikker og
lignende publisert i tidsskrift
og dagspresse

Berglund, Frode og Rune Karlsen
Regjeringsalternativer og valgdeltagelse
I: www.forskning.no, 5. september 2005

En tapt sak – fra politikk til mediedrama
I: www.forskning.no, 10. september 2005

Fri flyt av velgere?
I: www.forskning.no, 12. september 2005

Braathen, Einar
Deltakerdemokrati: hvorfor, hvordan?
I: Utveie, 2005, nr. 5

Brevik, Ivar
Bondeviks retoriske kamp: om fattigdoms-
satsingen
Klassekampen, 8. september 2005

Carlsson, Yngve
Hvorfor tør ikke folk gripe inn overfor vold?
I: NRK-P2 Sånn er livet, 30. august 2005

Falleth, Eva Irene
Statens naturoppsyn: profesjonell og 
velfungerende organisasjon med store
utfordringer
Utmark, 2005, nr. 2

Statens naturoppsyn: profesjonell og 
velfungerende organisasjon med store
utfordringer
Nationen, 20. mai 2005

Foss, Olaf
OECD regions at a glance: om publika-
sjonen: OECD regions at a glance.
Regionale trender, 2005, (1): 3–7

Internasjonale og nasjonale
konferanser med paper 2005

Internasjonale og nasjonale
konferanser med paper

Berglund, Frode
Den XIV Nordiske Statsviterkonferanse.
Arrangert av Nordisk statsviterforening,
Reykjavik 11.–13.8.2005
Paper: Rekruttering av unge folkevalgte

XIV Nordiska kommunalforskarkonferencen.
Turku, 25.–27.11.2005
Paper: Likestilte politikere? Om rekrut-
tering av og etterspørsel etter kvinnelige
folkevalgte

Bjørnsen, Hild-Marte
12th Conference on Panel data.
Arrangert av Universitetet i
København/CAM,
København 24.–26.6.2005
Paper: Off-farm labour participation of
farmers. A bivariate random effects 
approach

45th Conference of the European Regional
Science Association.
Arrangert av European Regional Science
Association (ERSA),
Amsterdam 23.–27.8.2005
Paper: Living conditions and subjective
well-being of farmers: an ordered response
analysis of regional differences and 
changes over time

Nordic Bioenergy Conference.
Arrangert av Norsk Bioenergiforening,
Trondheim 25.–27.10.2005
Paper: Fjernvarmeanlegget i Hamar.
Regionale og nasjonale effekter av 
investering og drift

Braathen, Einar
REPOA Annual Research Workshop.
Arrangert av Research on Poverty
Alleviation, Tanzania,
Dar-es-Salaam 7.–8.4.2005
Paper: Participatory governance and 
pro-poor service delivery: where does
Tanzania stand?

NFU Annual Conference.
Arrangert av Norsk Forening for
Utviklingsforskning (NFU),
Ås 20.–21.6.2005
Paper: Local politics of conflict: a poor
township in KwaZulu-Natal 

Brevik, Ivar
Høringskonferanse om boligpolitikk.
Arrangert av Statens seniorråd,
Tromsø 15.2.2005
Paper: Framtidige eldres boligpreferanser

Konferanse om livskvalitet og offentlige
tjenester – «Gammel med glede».
Arrangert av Møre og Romsdal fylke,
Molde 5.–6.4.2005
Paper: Kvar vil eldre bu?
Fellesskapsløysingar og tilgjenge i bustad
og nærmiljø

Grødeland, Åse B.
Må også angripe kulturtrekk for å ta korrupsjon.
Logistikk & Innkjøp, 2005, nr. 2

Viktig å ta fatt i holdninger og tradisjoner 
i korrupsjonskampen.
Norsk Lysningsblad (innkjøpsbilaget), nr. 147,
30. juni 2005

Harvold, Kjell
Hyttebygging skadelig for utmarka.
Aftenposten, 12. desember 2005

Heløe, Leif Arne
Argumentene mot storregioner.
Harstad Tidende, 13. april 2005

Danskene satser på storkommuner og 
regioner.
Aftenposten, 7. mars 2005

Et nytt norgeskart?
Harstad Tidende, 4. oktober 2005

Hva slags fylke vil vi ha?
Harstad Tidende, 10. februar 2005

Kan fattigdom avskaffes?
Harstad Tidende, 7. november 2005

Nå trengs Universitetet i Nord-Norge!
Harstad Tidende, 15. februar 2005

Regionteatrene 35 år etter.
Nationen, 17. november 2005

Stedsforskning, noe for Troms? Anmeldelse
av NIBR-rapport 2005:13.
Harstad Tidende, 23. desember 2005

Sykehusreformen tre år etter. Anmeldelse av
Samarbeidsrapport NIBR/NF/RF 2005.
Stat og styring, 2005, (3): 45–47

«Tiggerstaden» (Om tiggingen i Oslogatene)
Harstad Tidende, 7. november 2005

Hovik, Sissel og Knut Bjørn Stokke
Regional planlegging i kystsonen.
Norsk fiskeoppdrett, 2005, 30(5): 22–24

Kristofersen, Lars B.
Ingen som tar ansvar.
Aftenposten, 3. oktober 2005

Høy dødelighet hos barnevernsbarn
Aftenposten Aften, 29. september 2005

Predelli, Line Nyhagen
Bokanmeldelse av Crossing borders:
remapping women’s movements at the turn
of the 21st century. Red. av H. R.
Christensen, B. Halsaa og A. Saarinen.
Kvinneforskning, 2005, 29(1): 104–108

Skogheim, Ragnhild
Hvorfor er Vansjø glemt?
Moss avis, 24. januar 2005

Villa i strandsonen – helt greit?
Aftenposten Aften, 20. mai 2005

Tennøy, Aud
Bruk av transportanalyser kan være til hin-
der for bærekraftig byutvikling – selv om
modellene blir bedre (kommentar).
Samferdsel, 2005, 44(1): 26–28
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Sosial ulikhet i helse: de harde fakta – om
samfunnsfaktorer som påvirker helsen.
Arrangert av Nasjonalt WHO Healthy
Cities-nettverk og Sosial- og helse-
direktoratet,
Kristiansand 25.5.2005
Paper: Helseforskjeller i et samfunns-
perspektiv – hvordan er den norske 
historien, hva forteller utviklingen oss

Konferanse om rekruttering og kvalifisering
av personell i kommunenes pleie- og
omsorgstjenester.
Arrangert av Fylkesmannen i Oslo og
Akershus,
Sundvolden 12.–13.10.2005
Paper: Fritt for folk? Framtidige 
utfordringer i pleie- og omsorg

Sundvoldenseminaret 2005: 20-års 
konferanse.
Arrangert av Norsk samfunnsmedisinsk 
forening, 
Sundvolden 24.–26.11.2005
Paper: Hva sa jeg – hva burde jeg sagt 
– hva bør vi si i dag?

Konferansen Bolig 2005 – Små boliger 
– høye kostnader.
Arrangert av Faggruppen for bygg og
anlegg – Tekna og NITO,
Oslo 29.–30.11.2005
Paper: Sosiodemografisk utvikling i storby
og boligbehov

Falleth, Eva Irene
The Dream of a Greater Europe: XIX
AESOP Congress.
Arrangert av Association of European
Schools of Planning, 
Wien 13.–17.7.2005
Paper: Nature conservation, land use 
planning and commercial development

Grødeland, Åse B.
Europe – Our Common Home? 
ICCEES VII World Congress.
Arrangert av International Council for
Central and East European Studies
Berlin 25.–30.7.2005
Panel: VII.3 Informal Networks in Countries
in Transition
Paper: «Red mobs», «Yuppies» and «Lamb
heads»: informal networks and politics in
the Czech Republic, Slovenia, Bulgaria 
and Romania

Panel: VI.7 NGOs in Countries in Transition
Paper: «It really strikes me as suspicious
when people buy a jeep or a luxurious car
and drive around in it after two or three
successful projects»: public perceptions of
non-governmental organisations in Serbia,
Bosnia & Herzegovina and Macedonia 

Avslutningskonferanse for samarbeids-
programmet med EU-søkerlandene.
Arrangert av Norges
forskningsråd/Utenriksdepartementet,
Budapest 29.–30.11.2005
Paper: The use of contacts and informal
networks in the Czech Republic, Slovenia,
Bulgaria and Romania (sammen med
Alexander Stoyanov, Vitosha Research,
Bulgaria)

Haug, Marit
Rebuilding livelihoods after the tsunami:
building back better?
Arrangert av Institute for Policy Studies,
Colombo, Sri Lanka 1.–2.12.2005
Paper: Delivery of tsunami aid for liveli-
hood development at the community level

Helgesen, Marit
Den XIV Nordiske Statsviterkonferanse.
Arrangert av Nordisk statsviterforening,
Reykjavik 11.–13.8.2005
Paper 1: Integrering og medvirkning for
foreldre fra språklige minoriteter i norsk
skole

Paper 2: Creating arenas for governance
and integration? A discussion of gover-
nance and procedures for parental partici-
pation at schools in Denmark and Norway
(sammen med Vibeke Norman Andersen,
Syddansk Universitet, Odense)

Holm-Hansen, Jørn
The core and peripheral regions in Central
and Eastern Europe.
Arrangert av Institutt for geografi og areal-
disponering ved Vitenskapsakademiet og
Polens Geografiske Selskap,
Warszawa 7.–8.10.2005
Paper: Nordic and Euro-Arctic cross-border
cooperation: are experiences transferable 
to East Central Europe? (sammen med
Sigrid Skålnes og Bjørn Moen)

Hovik, Sissel
ECPR Joint Sessions of Workshops.
Arrangert av European Consortium for
Political Research.
Granada, Spania 14.–19.4.2005
Paper: Governance networks promoting
rural sustainable development in Norway 
– challenges to established political 
administrative system?

7th Nordic Conference on Environmental
Social Sciences (NESS).
Arrangert av Göteborgs Universitet,
Göteborg 15.–17.6.2005
Paper: Network governance and policy
integration – the case of regional coastal
zone management in Norway (sammen
med Knut Bjørn Stokke)

International workshop on Regional
Governance for Sustainable Development.
Arrangert av FernUniversität Hagen,
Hagen 28.–29.10.2005
Paper: Local network governance for
sustainable development

Johnstad, Tom
Learning for local innovation – promotion
of learning regions.
Arrangert av European Centre for the
Development of Vocational Training,
Thessaloniki, Hellas 21.–22.4.2005
Paper: Raufoss – from a learning company
to a learning region

New Frontiers of Social Policy:
Development in a Globalizing World.
Arrangert av Verdensbanken,
Arusha, Tanzania 12.–15.12.2005
Paper: Informal networks and corruption in
the judiciary: elite interview findings from
the Czech Republic, Slovenia, Bulgaria and
Romania

Hansen, Tore
Third Annual European Conference of
Political Research.
Arrangert av European Consortium for
Political Research,
Budapest 8.–10.9.2005
Paper: Central regulations and local 
government autonomy

Hanssen, Gro Sandkjær
Den XIV Nordiske Statsviterkonferanse.
Arrangert av Nordisk statsviterforening,
Reykjavik 11.–13.8.2005
Paper: Informasjonsassymetri i lokal-
politikken. Hvordan virker IKT inn på 
forholdet mellom politikere og administra-
sjonen i kommunene?

Democratic Network Governance-Workshop
in Roskilde.
Arrangert av Center for Democratic
Network Governance, Roskilde University
College,
Roskilde 9.–10.5.2005
Paper: Network governance of urban regen-
eration (sammen med Jan Erling Klausen)

Den nasjonale fagkonferansen i statsviten-
skap 2005.
Arrangert av Institutt for statsvitenskap,
Universitetet i Oslo,
Hurdal 5.–7.1.2005
Paper: IKT og kunnskapstilegnelse i lokal-
politikken (sammen med Jostein Askim og
Signy Irene Vabo)

Seminar «IKT og lokaldemokrati» 
(med MODINET fra Danmark),
Arrangert av Universitetet i Oslo,
Oslo 10.–11.3.2005
Paper: IKT og de folkevalgte

Hanssen, Martin A.
The 25th Annual Conference of the
International Association for Impact
Assessment: Ethics and Quality.
Arrangert av The International Association
for Impact Assessment (IAIA),
Cambridge, Mass. 31.5.–3.6.2005
Paper: Data needs in SEA as contrasted
with EIA

Harvold, Kjell A.
The Dream of a Greater Europe: XIX
AESOP Congress.
Arrangert av Association of European
Schools of Planning, Wien 13.–17.7.2005
Paper: Low density housing and demo-
graphic trends

Nordic Symposium on Local Planning in
Change at Ultuna.
Arrangert av Sveriges Lantbruksuniversitet,
Ultuna, Uppsala 18.–20.8.2005
Paper: Would simplifying land use help
sustain rural communities?
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Klausen, Jan Erling
Democratic Network Governance-Workshop
in Roskilde.
Arrangert av Center for Democratic
Network Governance, Roskilde University
College,
Roskilde 9.–10.5.2005
Paper: Network governance of urban 
regeneration (sammen med Gro Sandkjær
Hanssen)

Kleven, Terje
Urban Knowledge for City Making 
– Integrating Science, Technology and
Engineering.
Arrangert av European Science Foundation,
Stockholm 17.–18.2.2005
Paper: Multidisciplinary – a or the question
of co-existence between science, scepticism,
legitimacy and truth?

Kristofersen, Lars B.
Anglo-Norwegian Child Welfare seminar,
Lillehammer 9.–10.6.2005
Paper: Children, adolescents and parents in
child welfare: their health and mortality: a
longitudinal study of 99 000 children and
their families through the years 1990–2002

Fattigdom i verdens rikeste land – er det
mulig?
Arrangert av Barne- og ungdomsfaglig
forum,
Sandefjord 28.–29.11.2005
Paper: Ressurssvake barns og unges helse:
hvordan vanskelige levekår kan bidra til
økte helseproblemer

Fagteamkonferanse – et kunnskapsbasert
barnevern.
Arrangert av Barne-, ungdoms- og familie-
etaten, Region Øst,
Brumunddal 12.–13.12.2005
Paper: Barnevernbarnas helse. Nye forsk-
ningsresultater – og hvordan de eventuelt
kan tas i bruk innen en barneverntjeneste
som satser på kunnskapsbasert praksis

Langeland, Ove
HR-konferansen.
Arrangert av Energibedriftenes lands-
forening,
Gardermoen 8.–9.2.2005
Paper: Lønner det seg? Belønningssystemer
– motiver og effekter

ESPON-seminar.
Arrangert av European Spatial Planning
Observation Network,
Luxembourg 17.–18.5.2005
Paper: Territorial impacts of European 
fisheries policy (second interim report)

Regional Growth Agendas.
Arrangert av Regional Science Association
(RSA),
Aalborg 28.–31.5.2005
Paper: Financing innovation: what is
important – capital or competence?

Belønningsdagene 2005.
Arrangert av HR Norge,
Lørenskog 19.–20.10.2005
Paper: Det siste innen forskning om 
lønns- og belønningssystemer

Stokke, Knut Bjørn
7th Nordic Conference on Environmental
Social Sciences (NESS).
Arrangert av Göteborgs Universitet,
Göteborg 15.–17.6.2005
Paper: New governance and policy inte-
gration – the case of regional coastal 
zone planning in Norway (sammen med 
Sissel Hovik)

Forskning i friluft 2005.
Arrangert av Friluftslivets felles-
organisasjon,
Røros 1.–2.12.2005
Paper: Forvaltning av strandsonen

Tennøy, Aud
The 25th Annual Conference of the
International Association for Impact
Assessment: Ethics and Quality.
Arrangert av The International Association
for Impact Assessment (IAIA),
Cambridge, Mass. 31.5.–3.6.2005
Paper: Uncertainty in EIA – need for better
communication and more transparency
throughout the decision-making process

Trafikdage på Aalborg Universitet.
Arrangert av Trafikkforskningsgruppen 
på Aalborg Universitet,
Aalborg 22.–23.8.2005
Paper 1: Modellenes virkelighed

Paper 2: Målkonflikter, uenighet om virke-
midler og forskjellige virkelighetsoppfat-
ninger blant aktørene som forklaring på
hvorfor det vedtas planer som gir vekst i
biltrafikken

Winsvold, Marte
Den nasjonale fagkonferansen i stats-
vitenskap 2005.
Arrangert av Institutt for statsvitenskap,
Universitetet i Oslo,
Hurdal 5.–7.1.2005
Paper: Municipal websites

Den XIV Nordiske Statsviterkonferanse.
Arrangert av Nordisk statsviterforening,
Reykjavik 11.–13.8.2005
Paper: Nettdebatten som arena for politisk
deltakelse

Andre faglige, norske og
internasjonale seminarer og
konferanser 

Aasland, Aadne
Workshop om EØS finansierings-
mekanismer.
Arrangert av Kommunenes Sentralforbund,
Gardermoen 25.1.2005
Bidragets tittel: EØS finansieringsordningen
og forskningens plass

Kvinner mot EUs kvinnekonferanse 2005.
Arrangert av Kvinner mot EU,
Oslo 29.10.2006
Bidragets tittel: Baltikum: kvinners levekår
– arbeid, velferd og reproduktive rettigheter

Felles arbeidsmarked: konsekvenser for
Norge og de baltiske land.
Arrangert av Kulturlaget Norge – Latvia,
Norsk-Estisk Forening og Norden i fokus,
Oslo 12.10.2005

Myrvold, Trine Monica
Fagkonferanse i statsvitenskap.
Arrangert av Institutt for statsvitenskap,
Universitetet i Oslo,
Hurdal 5.–7.1.2005
Paper: Lokalavisene som lokalpolitiske
offentlige rom – diskurs eller konkurranse?

Government Transformation and Social
Income Redistribution.
Arrangert av China Institute for Reform
and Development (CIRD),
Haikou, Kina 9.–11.12.2005
Paper: Reform of public services and the
relationship between central and local 
authorities

Nenseth, Vibeke
7th Nordic Conference on Environmental
Social Sciences (NESS)
Arrangert av Göteborgs Universitet,
Göteborg 15.–17.6.2005
Paper: Urban sustainability – paced by
urban actors 

Næss, Petter
Tidlige beslutninger – hvordan sikre at 
riktig prosjekt blir valgt?
Arrangert av Concept/Norsk senter for 
prosjektledelse
Oslo 3.5.2005
Paper: Hvor godt fundert er investerings-
beslutningene? Om behovsanalyser og
effektvurderinger

The dream of a greater Europe: XIX
AESOP Congress.
Arrangert av Association of Euorpean
Schools of Planning,
Wien 13.–17.7.2005
Paper: Geographical bias in traffic fore-
casts? An analysis of accuracy in road-tra-
ffic forecasts in cities vs. peripheral regions
(sammen med B. Flyvbjerg og S. Buhl)

Skogheim, Ragnhild
The dream of a greater Europe: XIX
AESOP Congress.
Arrangert av Association of European
Schools of Planning,
Wien 13.–17.7.2005
Paper: Planning for culture and creative
industries in post-industrial towns

Forskning i friluft 2005.
Arrangert av Friluftslivets felles-
organisasjon,
Røros 1.–2.12.2005
Paper: Verdsetting av rekreasjonsverdier 
– en kritisk etterprøving av dagens praksis
som grunnlag for forberedte verdsettings-
prosedyrer

Skålnes, Sigrid
The core and peripheral regions in Central
and Eastern Europe.
Arrangert av Institutt for geografi og 
arealdisponering ved Vitenskapsakademiet
og Polens Geografiske Selskap,
Warszawa 7.–8.10.2005
Paper: Nordic and Euro-Arctic cross-border
cooperation: are experiences transferable 
to East Central Europe? (sammen med
Bjørn Moen og Jørn Holm-Hansen)
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Bidragets tittel: Felles arbeidsmarked: 
konsekvenser for Baltikum

Forskning om EU/EØS-utvidelsen.
Arrangert av Fafo Østforum,
Oslo 29.11.2005
Bidragets tittel: Øst-Europaforskningen ved
Norsk institutt for by- og regionforskning

Berglund, Frode
Barne- og ungdomskonferansen.
Arrangert av Kommunal- og regional-
departementet,
Stjørdal 25.10.2005
Bidragets tittel: Rekruttering av unge 
folkevalgte

Braathen, Einar
Organisasjoner som begeistrer.
Arrangert av Sareptas,
Tønsberg 11.–12.5.2005
Bidragets tittel: Deltakerstyrte kommuner:
fra Brasil til Spania… og til Norge?

Brevik, Ivar
NIBR-treff 2005.
Arrangert av NIBR 20.1.2005
Bidragets tittel: Dødelighet som mål for
omsorgsbehov

Høstmøtet 2005.
Arrangert av Fylkesmannen i Aust-Agder,
Vraadal 13.–14.10.2005
Bidragets tittel: De norske sosiale helse-
forskjellene

Fagmøte.
Arrangert av Norsk folkehjelp,
Oslo 15.12.2005
Bidragets tittel: Fattigdom i Norge 
– problemstillinger og utfordringer

Carlsson, Yngve
Oppstartkonferanse for Utviklingsprogram
for oppvekstmiljøet.
Arrangert av Barne- og familiedepartementet,
Oslo 1.2.2005
Bidragets tittel: Utfordringer i det tverr-
etatlige samarbeidet

Samordning av kriminalitetsforebyggende
tiltak.
Arrangert av Oslo kommune,
Oslo 3.2.2005
Bidragets tittel: Tverretatlige utfordringer i
Oslo i arbeidet med å forebygge og
bekjempe kriminalitet

Seminar om kriminalitetsforebygging.
Arrangert av Askøy kommune,
Flesland 18.3.2005
Bidragets tittel: Utfordringer i det tverr-
etatlige samarbeidet – med vekt på 
forholdet kommune–politi

SSP-temadag.
Arrangert av Politimesteren i Randers og
Randers kommune (Danmark),
Randers 21.4.2005
Bidragets tittel: Kriminalprevention – fra 
tiltak til programmer

Seminar om kommunalt forebyggende
arbeid.
Arrangert av Vågan kommune,
Svolvær 10.5.2005

Regional konferanse for Oppland.
Arrangert av Oppland regionråd,
Otta 22.8.2005
Bidragets tittel: Lokal forvaltning i nasjonal-
parker

Nasjonal samling for lokale forvaltnings-
forsøk i naturvern.
Arrangert av Direktoratet for naturforvalt-
ning,
Røros 15.9.2005
Bidragets tittel: Erfaringer med lokalt 
naturvern

Samling for den statlige miljøforvaltningen.
Arrangert av Direktoratet for natur-
forvaltning,
Inderøya 23.8.2005
Bidragets tittel: Evaluering av Statens 
naturoppsyn

Feiring, Marte
Kurs i tverrfaglig rehabilitering.
Arrangert av Sykehuset i Buskerud,
Drammen 6.4.2005
Bidragets tittel: Rehabiliteringsfeltets 
historikk – hva betyr det for forståelsen 
av feltet i dag? Casediskusjon

Norsk fagkongress i ergoterapi.
Arrangert av NETF,
Lillehammer 22.9.2005
Bidragets tittel: Kompleksitet og kompe-
tanse i risikosamfunnet

Seminar om rehabilitering og habilitering.
Arrangert av Høgskolen i Sør-Trøndelag,
Trondheim 23.11.2005
Bidragets tittel: Rehabiliteringsfeltets
begrepshistorie

Grødeland, Åse B.
Åpningskonferanse for EØS-finansierings-
mekanismen (Tsjekkia).
Arrangert av Utenriksdepartementet/
Norges forskningsråd,
Praha februar 2005
Bidragets tittel: Kort presentasjon av 
korrupsjonsprosjektet

Faglig forum: Offentlige anbud, kjennskap
og vennskap.
Arrangert av NIBR,
Oslo 1.6.2005
Bidragets tittel: Uformelle nettverk og
offentlige anbud i Tsjekkia, Slovenia,
Bulgaria og Romania

Corruption Monitoring Workshop.
Arrangert av UN Office on Drugs and
Crime/Center for the Study of Democracy,
Sofia, Bulgaria 17.–18.6.2005
Bidragets tittel: Studying corruption in the
former Soviet Union, East Central and
South East Europe

Helgesen, Marit
Lokaldemokratikonferanse.
Arrangert av Lokaldemokratikommisjonen,
Stavanger 3.11.2005
Bidragets tittel: Brukermedvirkning: 
realiteter og idealer. Om brukeres med-
virkning på systemnivå i kommunene

Bidragets tittel: Utfordringer i det tverretat-
lige samarbeidet – med vekt på forholdet
kommune–politi

Utfordringer i idretten.
Arrangert av Norges forskningsråd,
Programstyret for forskningsprogrammet
Idrett, samfunn og frivillig organisering,

Tønsberg 26.5.2005
Bidragets tittel: Hvorfor uteblir deltakelsen
fra foreldre med minoritetsbakgunn i 
idretten? Gjør det noe? Og hva kan en
eventuelt gjøre med det?

Formidlingsseminar prosjektet «Byenes
attraktivitet».
Arrangert av Buskerud og Østfold fylkes-
kommuner,
Oslo 7.9.2005
Bidragets tittel: Stedsidentitet og image 
– forankret i realiteter, forestillinger og 
fordommer: et kåseri om byer i Buskerud

Seminar om kriminalitetsforebygging.
Arrangert av konfliktrådene i Oslo,
Akershus, Buskerud og Østfold,
«Københavnbåten» 20.9.2005
Bidragets tittel: Samarbeid kommune og
politi

Arbeidsseminar: Steering group of the
Center for the Prevention of Right-Wing
Extremism and Xenophobia at the German
Youth Institute.
Arrangert av Deutsche Jugendinstitut,
Berlin 27.10.2005
Bidragets tittel: Community based 
prevention and intervention of violent 
right-wing extremism in Norway

Seminar om ungdomsgjenger.
Arrangert av Barne- og familiedepartementet,
Oslo 9.11.2005
Bidragets tittel: Tett på gjengen

Regional samarbeidskonferanse om 
kriminalitetsforebygging.
Arrangert av Politiet på Romerike og
Skedsmo kommune,
Lillestrøm 22.11.2005
Bidragets tittel: Samarbeid kommune 
og politi

Byutviklingskonfenranse for Drammen.
Arrangert av Drammen kommune,
Drammen 24.11.2005
Bidragets tittel: Bedre enn sitt rykte – om
byers omdømme – men mest om Drammen
(forefinnes som NIBR-notat 2006:101)

Konferanse om tverrfaglig arbeid mot rus og
ungdomskriminalitet.
Arrangert av Confex,
Oslo 8.12.2005
Bidragets tittel: Samarbeid på tvers når 
problemene strømmer på, etatene er 
borte og forebyggingsmarkedet tilbyr 
programmer på 3–5 bokstaver

Falleth, Eva Irene
Landssamling for Statens naturoppsyn.
Arrangert av Statens naturoppsyn,
Røros 8.6.2005
Bidragets tittel: Evaluering av Statens 
naturoppsyn
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Heløe, Leif Arne
Faglig forum: Stor og sterk eller – ?
Arrangert av NIBR,
Oslo 8.3.2005
Bidragets tittel: Går det mot nye region-
dannelser?

NIBRs instituttseminar 2005.
Arrangert av NIBR,
Vikersund 14.–15.4.2005
Bidragets tittel: Hvem mener hva i regio-
naliseringsdebatten?

Landsmøtet i Den norske tannlegeforening.
Arrangert av Den norske tannlegeforening,
Lillestrøm 14.10.2005
Bidragets tittel: Hva vi mente og hva vi
mener? Om utviklingen av norsk 
tannhelsepolitikk

Holm-Hansen, Jørn
Europastudiet ved Universitetet i Oslo,
Oslo 17.2.2005
Bidragets tittel: Polen – ikke helt klar for
Europa?

Johnstad, Tom
Innovasjonsseminaret.
Arrangert av Gjøvik Kunnskapspark,
Næringsrådet i Gjøvikregionen, Raufoss
Jern & Metall, RTIM as, VS2010 Innlandet,
Toten 10.1.2005
Bidragets tittel: Bondeindustrien,
Mjøsregionen og lettmetallklynga. Den 
historiske og aktuelle betydningen av 
flid, organisering, ledelse og læring

Fylkesmannens landbruksavdeling
Opplands årskonferanse.
Arrangert av FMLA Oppland,
Gålå 18.10.2005
Bidragets tittel: Landbruket og landbruks-
relaterte næringer i Oppland før og nå.
Hvilke fortrinn og strategier har utsikter 
til suksess?

Medlemsmøte.
Arrangert av Gjøvik Rotary,
Gjøvik 16.11.2005
Bidragets tittel: Industrien på Toten før 
og nå

Årskonferanse Verdiskaping 2010.
Arrangert av Norges forskningsråd/VS2010,
Oslo 29.–30.11.2005
Bidragets tittel: VS2010 Innlandet og
Raufoss tettmetallklynge

Kristofersen, Lars B.
Seminar.
Arrangert av Barne- og familieetaten i Oslo,
Oslo 3.3.2005
Bidragets tittel: Noen erfaringer fra
longitudinell barnevernforskning
1990–2003: nasjonalt materiale og Oslo

Faglig forum: Brukermedvirkning og 
psykisk helse.
Arrangert av NIBR,
Oslo 25.10.2005
Bidragets tittel: Brukermedvirkning og
psykisk helse (sammen med Sidsel
Sverdrup og Trine Monica Myrvold)

Langeland, Ove
Faglig forum.
Arrangert av NIBR,

Arrangert av Universitetet i Tromsø, 
Senter for fredsstudier,
Tromsø 30.–31.5.2005
Bidragets tittel: Research into relationships
between residential location and travel:
causality, generalization and applicability 
in planning

Faglig forum: Trafikkutvikling og transport-
modeller
Arrangert av NIBR,
Oslo 27.9.2005
Bidragets tittel: Trafikkprognoser basert på
transportmodeller – en umulig nøyaktighet?

Concrete Utopianism and Overcoming
Injustice.
Arrangert av Nordic Network of Critical
Realism, Nordic (Critical) Realist Peace
Research Network and the Göteborg
Critical Realist Workshop,
Göteborg 4.–5.11.2005
Bidragets tittel: Unsustainable growth, 
unsustainable capitalism

Orderud, Geir Inge
Urbanismeseminaret.
Arrangert av Arkitekthøyskolen,
Oslo 11.3.2005
Bidragets tittel: Eiendomsutvikling 
– aktører og nettverk

All partner meeting – Euroharp.
Arrangert av Norsk institutt for vann-
forskning og østerriksk partner,
Wien 15.3.2005
Bidragets tittel: The socio-economic study 
of Zelivka catchment, Czech Republic

All partner meeting – Euroharp.
Arrangert av Norsk institutt for vann-
forskning og italiensk partner,
Bari, Italia 11.10.2005
Bidragets tittel: The Zelivka study

Schmidt, Lene
Seminar. Arrangert av Bolig- og byplan-
foreningen, Oslo 1.2.2005
Bidragets tittel: Boligbruk i tre innvandrer-
familier

Forskernettverk.
Arrangert av Utdanningsdirektoratet,
Oslo 3.2.2005
Bidragets tittel: Mobbing i skolegården

Seminar.
Arrangert av Høgskolen i Finnmark,
Alta 10.2.2005
Bidragets tittel: Skolegården – jungel eller
luftegård?

Høy utnyttelsesgrad: hvordan påvirker det
byutformingen og hvilke utfordringer står
vi overfor? Arrangert av TEKNA,
Oslo 27.4.2005
Bidragets tittel: Fortett med vett

Nettverkssamling: Fysisk aktivitet i skole-
gården.
Arrangert av Norges idrettshøgskole,
Oslo 26.5.2005
Bidragets tittel: Skolegården – jungel eller
luftegård?

Oslo 8.3.2005
Bidragets tittel: Et distriktspolitisk hamskifte:
fra fordelingspolitikk til utviklingspolitikk

Regional finansiering av innovasjon og
entreprenørskap i innlandet.
Arrangert av Innovasjon Norge Hedmark,
SIKON Øst ASA/Såkorninvest Innlandet,
Sparebanken Hedmark, Kunnskapsparken
Gjøvik og VS2010 Innlandet,
27.5.2005
Bidragets tittel: Risikokapital og markeds-
svikt – venturekapitalens rolle

Moen, Bjørn
EU Regional Policy Issues – Consequences
for Norway.
Arrangert av Kommunal- og regional-
departementet i samarbeid med Vestlands-
rådet og Møre og Romsdal fylkeskommune,
Ålesund 10.–11.5.2005
Bidragets tittel: Norske erfaringer fra 
deltakelse i Interreg-prosjekter – nytte og
merverdi

Norsk kommunesektor og EU/EØS 
– virkninger, muligheter og begrensninger,
modul 2.
Arrangert av Kommunenes Sentralforbund,
Bodø 8.6.2005
Bidragets tittel: Interreg som instrument i
norsk regional utvikling

Myrvold, Trine Monica
Evaluering av Opptrappingsplanen for 
psykisk helse.
Arrangert av Norges forskningsråd,
Oslo 9.–10.6.2005
Bidragets tittel (1): Kommunenes iverk-
setting av Opptrappingsplanen for psykisk
helse. Foreløpige resultater fra tre 
forskningsprosjekter

Bidragets tittel (2): Brukermedvirkning 
og psykisk helse (sammen med Sidsel
Sverdrup og Lars B. Kristofersen)

Seminar.
Arrangert av Sosial- og helsedirektoratet,
Oslo 29.9.2005
Bidragets tittel: Kommunenes iverksetting av
Opptrappingsplanen for psykisk helse.
Foreløpige resultater fra tre forsknings-
prosjekter

Faglig forum: Brukermedvirkning og 
psykisk helse.
Arrangert av NIBR,
Oslo 25.10.2005
Bidragets tittel: Brukermedvirkning og psyk-
isk helse (sammen med Sidsel Sverdrup og
Lars B. Kristofersen)

Evaluering av Opptrappingsplanen for psyk-
isk helse.
Arrangert av Norges forskningsråd,
Oslo 2.12.2005
Bidragets tittel: Brukermedvirkning og psyk-
isk helse (sammen med Sidsel Sverdrup og
Lars B. Kristofersen)

Næss, Petter
Critical Realist Symposium – Transcending
Conventional Boundaries: Contemporary
Challenges for Social Science and World
Peace.
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Boligplanlegging i tett by: bærekraft og
bokvalitet for alle. Arrangert av Husbanken,
Oslo 21.9.2005
Bidragets tittel: Fortett med vett

Møte om Groruddalen.
Arrangert av Bolig- og byplanforeningen,
Oslo 25.10.2005
Bidragets tittel: Bokvalitet på områdenivå

Stigen, Inger Marie
Nasjonal fagkonferanse i statsvitenskap.
Arrangert av Institutt for statsvitenskap,
Universitetet i Oslo/Norges forskningsråd,
Hurdal 5.–7.1.2005
Bidragets tittel: Ledet workshop/arbeids-
gruppe: Institusjoner og organisasjoner

Samling for direktørene i helseforetak.
Arrangert av Helse Midt-Norge,
8.6.2005
Bidragets tittel: Evaluering av statlig 
eierskap og foretaksmodell i spesialist-
helsetjenesten

Faglig forum: Helse-Norge i støpeskjeen.
Arrangert av NIBR,
Oslo 24.8.2005
Bidragets tittel: Presentasjon av boken
Helse-Norge i støpeskjeen

Seminarserie ved Institutt for helseledelse
og helseøkonomi.
Arrangert av Institutt for helseledelse og
helseøkonomi, Universitetet i Oslo,
Oslo 21.10.2005
Bidragets tittel: Presentasjon av boken
Helse-Norge i støpeskjeen

Seminarserie om helseforskning.
Arrangert av Rokkansenteret/Helse Bergen,
Bergen 16.11.2005
Bidragets tittel: Presentasjon av boken
Helse-Norge i støpeskjeen

Stokke, Knut Bjørn
Konferanse om kystsoneforvaltning.
Arrangert av Fiskeri- og havbruks-
næringens forskningsfond,
Trondheim 16.3.2005
Bidragets tittel: Regional kystsone-
planlegging – et redskap for integrert 
kystsoneforvaltning?

Forskerkurs kystsoneforvaltning.
Arrangert av Norges fiskerihøgskole,
Tromsø 27.9.2005
Bidragets tittel: Lokal og regional kyst-
soneplanlegging

Sentral og regional planlegging.
Arrangert av Universitetet for miljø- og 
biovitenskap (UMB),
Ås, 30.9.2005
Bidragets tittel: Kystsoneplanlegging lokalt
og regionalt

Strand, Arvid
Ny forskrift om konsekvensutredninger.
Arrangert av TEKNA,
Oslo 6.4.2005
Bidragets tittel: Fra KU som gjøkunge i
plansystemet til full integrering i PBL – 
et historisk tilbakeblikk

Formidlingsseminar prosjektet «Byenes
attraktivitet».
Arrangert av Buskerud og Østfold fylkes-
kommuner, Oslo 7.9.2005
Bidragets tittel: Handel og byutvikling

Formidlingsseminar prosjektet «Byenes
attraktivitet».
Arrangert av Østfold fylke og Moss 
kommune,
Moss september 2005
Bidragets tittel: Handel og byutvikling

Vestby, Guri Mette
NIBR-treff 2005.
Arrangert av NIBR,
Oslo 21.1.2005
Bidragets tittel: Stedsutvikling som 
kommunikasjon og samhandling

IKT i Osloskolen – hvor er vi akkurat nå?
Arrangert av Oslo kommune,
Utdanningsetaten,
Oslo 17.3.2005
Bidragets tittel: IKT gir deg forspranget.
Erfaringer fra IKT i flerkulturelle skoler

Norsk konferanse for utdanning og læring.
Arrangert av Utdannings- og forsknings-
departementet,
Trondheim mai 2005
Bidragets tittel: IKT i flerkulturelle skoler
Oslo indre øst

Formidlingsseminar prosjektet «Byenes
attraktivitet».
Arrangert av Buskerud og Østfold fylkes-
kommuner,
Oslo 7.9.2005
Bidragets tittel: Byenes image og attrakti-
vitet i lys av fakta og forestillinger

Sentrumsoffensiven 2004–2008.
Arrangert av Moss kommune,
Moss 16.11.2005
Bidragets tittel: Byenes attraktivitet – fokus
på Moss

Byboliger i storbyregion/Byutviklings-
konferansen 2005.
Arrangert av Husbanken og Drammen
kommune,
Drammen 24.11.2005
Bidragets tittel: Hvor attraktive er byene
våre? Fokus på byene i Østfold og
Buskerud

Seminar.
Arrangert av Østfold Planforum,
Fredrikstad 9.12.2005
Bidragets tittel: Østfoldbyenes attraktivitet
og tiltrekningskraft for bosetting

Seminar.
Arrangert av Metropolitan Areas + 
prosjektet «Byenes attraktivitet»,
Moss 16.12.2005
Bidragets tittel: Metoder for strategisk 
byutvikling og profilering

Winsvold, Marte
Internseminar om lokalpresse i Kommunal-
og regionaldepartementet.
Arrangert av Kommunal- og regionalde-
partementet,
Oslo 10.6.2005
Bidragets tittel: Municipal websites

Program for overordnet transportforskning:
persontransportseminar.
Arrangert av Samferdselsdepartementet,
Oslo 13.4.2005
Bidragets tittel: Kommentar til TØI-rapport:
Hvordan har persontransport i byene 
utviklet seg, og hva kan vi se for oss i
framtiden? Hvilken betydning har 
endringer i ulike typer rammebetingelser
for virkemidler og tiltak som kan påvirke
bybefolkningens transportbehov og reise-
middelvalg? 

Faglig forum.
Arrangert av NIBR,
Oslo 27.4.2005
Bidragets tittel: Den vanskelige avveiningen
– kroner mot plusser og minuser

Internationalisation of Regional
Development Policies – needs and demands
in the Nordic countries.
Arrangert av Nordregio,
Stockholm 8.11.2005
Bidragets tittel: Regional development
policies – squeezed or innovative?

Sverdrup, Sidsel
Faglig forum: Brukermedvirkning og 
psykisk helse.
Arrangert av NIBR,
Oslo 25.10.2005
Bidragets tittel: Brukermedvirkning og
psykisk helse (sammen med Trine Monica
Myrvold og Lars B. Kristofersen)

Tennøy, Aud
Bruk av transportmodeller i planleggingen.
Arrangert av Statens vegvesen region øst
(SVRØ),
Oslo 11.4.2005
Bidragets tittel: Bruk av transportmodeller 
i planleggingen

Kan vi beregne oss til det gode samfunn?
Arrangert av PROSAM,
Oslo 25.4.2005
Bidragets tittel: Innvendinger mot hvordan
transportanalyser gjennomføres i by-
planleggingen

Høy utnyttelsesgrad. Hvordan påvirker 
dette byutviklingen og hvilke utfordringer
står man overfor?
Arrangert av TEKNA og Norsk
Jordskiftekandidatforening,
Oslo 27.4.2005
Bidragets tittel: Hvorfor fortetting?

Natur og Ungdoms sommerleir 2005.
Arrangert av Natur og Ungdom,
Bolærene 8.8.2005
Bidragets tittel: Problemene med veitrafikk
i byer

Vanberg, Vidar
Byutvikling.
Arrangert av Kongsberg kommune,
Kongsberg januar 2005
Bidragets tittel: Byutvikling

Nærings- og boligutvikling.
Arrangert av Modum kommune,
Modum april 2005
Bidragets tittel: Næringsutvikling i tjeneste-
sektoren

27



STYRETS T ILBAKEBLIKK PÅ 2003

Heløe, Leif Arne
Faglig forum: Stor og sterk eller – ?
Arrangert av NIBR,
Oslo 8.3.2005
Bidragets tittel: Går det mot nye region-
dannelser?

NIBRs instituttseminar 2005.
Arrangert av NIBR,
Vikersund 14.–15.4.2005
Bidragets tittel: Hvem mener hva i regio-
naliseringsdebatten?

Landsmøtet i Den norske tannlegeforening.
Arrangert av Den norske tannlegeforening,
Lillestrøm 14.10.2005
Bidragets tittel: Hva vi mente og hva vi
mener? Om utviklingen av norsk 
tannhelsepolitikk

Holm-Hansen, Jørn
Europastudiet ved Universitetet i Oslo,
Oslo 17.2.2005
Bidragets tittel: Polen – ikke helt klar for
Europa?

Johnstad, Tom
Innovasjonsseminaret.
Arrangert av Gjøvik Kunnskapspark,
Næringsrådet i Gjøvikregionen, Raufoss
Jern & Metall, RTIM as, VS2010 Innlandet,
Toten 10.1.2005
Bidragets tittel: Bondeindustrien,
Mjøsregionen og lettmetallklynga. Den 
historiske og aktuelle betydningen av 
flid, organisering, ledelse og læring

Fylkesmannens landbruksavdeling
Opplands årskonferanse.
Arrangert av FMLA Oppland,
Gålå 18.10.2005
Bidragets tittel: Landbruket og landbruks-
relaterte næringer i Oppland før og nå.
Hvilke fortrinn og strategier har utsikter 
til suksess?

Medlemsmøte.
Arrangert av Gjøvik Rotary,
Gjøvik 16.11.2005
Bidragets tittel: Industrien på Toten før 
og nå

Årskonferanse Verdiskaping 2010.
Arrangert av Norges forskningsråd/VS2010,
Oslo 29.–30.11.2005
Bidragets tittel: VS2010 Innlandet og
Raufoss tettmetallklynge

Kristofersen, Lars B.
Seminar.
Arrangert av Barne- og familieetaten i Oslo,
Oslo 3.3.2005
Bidragets tittel: Noen erfaringer fra
longitudinell barnevernforskning
1990–2003: nasjonalt materiale og Oslo

Faglig forum: Brukermedvirkning og 
psykisk helse.
Arrangert av NIBR,
Oslo 25.10.2005
Bidragets tittel: Brukermedvirkning og
psykisk helse (sammen med Sidsel
Sverdrup og Trine Monica Myrvold)

Langeland, Ove
Faglig forum.
Arrangert av NIBR,

Arrangert av Universitetet i Tromsø, 
Senter for fredsstudier,
Tromsø 30.–31.5.2005
Bidragets tittel: Research into relationships
between residential location and travel:
causality, generalization and applicability 
in planning

Faglig forum: Trafikkutvikling og transport-
modeller
Arrangert av NIBR,
Oslo 27.9.2005
Bidragets tittel: Trafikkprognoser basert på
transportmodeller – en umulig nøyaktighet?

Concrete Utopianism and Overcoming
Injustice.
Arrangert av Nordic Network of Critical
Realism, Nordic (Critical) Realist Peace
Research Network and the Göteborg
Critical Realist Workshop,
Göteborg 4.–5.11.2005
Bidragets tittel: Unsustainable growth, 
unsustainable capitalism

Orderud, Geir Inge
Urbanismeseminaret.
Arrangert av Arkitekthøyskolen,
Oslo 11.3.2005
Bidragets tittel: Eiendomsutvikling 
– aktører og nettverk

All partner meeting – Euroharp.
Arrangert av Norsk institutt for vann-
forskning og østerriksk partner,
Wien 15.3.2005
Bidragets tittel: The socio-economic study 
of Zelivka catchment, Czech Republic

All partner meeting – Euroharp.
Arrangert av Norsk institutt for vann-
forskning og italiensk partner,
Bari, Italia 11.10.2005
Bidragets tittel: The Zelivka study

Schmidt, Lene
Seminar. Arrangert av Bolig- og byplan-
foreningen, Oslo 1.2.2005
Bidragets tittel: Boligbruk i tre innvandrer-
familier

Forskernettverk.
Arrangert av Utdanningsdirektoratet,
Oslo 3.2.2005
Bidragets tittel: Mobbing i skolegården

Seminar.
Arrangert av Høgskolen i Finnmark,
Alta 10.2.2005
Bidragets tittel: Skolegården – jungel eller
luftegård?

Høy utnyttelsesgrad: hvordan påvirker det
byutformingen og hvilke utfordringer står
vi overfor? Arrangert av TEKNA,
Oslo 27.4.2005
Bidragets tittel: Fortett med vett

Nettverkssamling: Fysisk aktivitet i skole-
gården.
Arrangert av Norges idrettshøgskole,
Oslo 26.5.2005
Bidragets tittel: Skolegården – jungel eller
luftegård?

Oslo 8.3.2005
Bidragets tittel: Et distriktspolitisk hamskifte:
fra fordelingspolitikk til utviklingspolitikk

Regional finansiering av innovasjon og
entreprenørskap i innlandet.
Arrangert av Innovasjon Norge Hedmark,
SIKON Øst ASA/Såkorninvest Innlandet,
Sparebanken Hedmark, Kunnskapsparken
Gjøvik og VS2010 Innlandet,
27.5.2005
Bidragets tittel: Risikokapital og markeds-
svikt – venturekapitalens rolle

Moen, Bjørn
EU Regional Policy Issues – Consequences
for Norway.
Arrangert av Kommunal- og regional-
departementet i samarbeid med Vestlands-
rådet og Møre og Romsdal fylkeskommune,
Ålesund 10.–11.5.2005
Bidragets tittel: Norske erfaringer fra 
deltakelse i Interreg-prosjekter – nytte og
merverdi

Norsk kommunesektor og EU/EØS 
– virkninger, muligheter og begrensninger,
modul 2.
Arrangert av Kommunenes Sentralforbund,
Bodø 8.6.2005
Bidragets tittel: Interreg som instrument i
norsk regional utvikling

Myrvold, Trine Monica
Evaluering av Opptrappingsplanen for 
psykisk helse.
Arrangert av Norges forskningsråd,
Oslo 9.–10.6.2005
Bidragets tittel (1): Kommunenes iverk-
setting av Opptrappingsplanen for psykisk
helse. Foreløpige resultater fra tre 
forskningsprosjekter

Bidragets tittel (2): Brukermedvirkning 
og psykisk helse (sammen med Sidsel
Sverdrup og Lars B. Kristofersen)

Seminar.
Arrangert av Sosial- og helsedirektoratet,
Oslo 29.9.2005
Bidragets tittel: Kommunenes iverksetting av
Opptrappingsplanen for psykisk helse.
Foreløpige resultater fra tre forsknings-
prosjekter

Faglig forum: Brukermedvirkning og 
psykisk helse.
Arrangert av NIBR,
Oslo 25.10.2005
Bidragets tittel: Brukermedvirkning og psyk-
isk helse (sammen med Sidsel Sverdrup og
Lars B. Kristofersen)

Evaluering av Opptrappingsplanen for psyk-
isk helse.
Arrangert av Norges forskningsråd,
Oslo 2.12.2005
Bidragets tittel: Brukermedvirkning og psyk-
isk helse (sammen med Sidsel Sverdrup og
Lars B. Kristofersen)

Næss, Petter
Critical Realist Symposium – Transcending
Conventional Boundaries: Contemporary
Challenges for Social Science and World
Peace.
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Boligplanlegging i tett by: bærekraft og
bokvalitet for alle. Arrangert av Husbanken,
Oslo 21.9.2005
Bidragets tittel: Fortett med vett

Møte om Groruddalen.
Arrangert av Bolig- og byplanforeningen,
Oslo 25.10.2005
Bidragets tittel: Bokvalitet på områdenivå

Stigen, Inger Marie
Nasjonal fagkonferanse i statsvitenskap.
Arrangert av Institutt for statsvitenskap,
Universitetet i Oslo/Norges forskningsråd,
Hurdal 5.–7.1.2005
Bidragets tittel: Ledet workshop/arbeids-
gruppe: Institusjoner og organisasjoner

Samling for direktørene i helseforetak.
Arrangert av Helse Midt-Norge,
8.6.2005
Bidragets tittel: Evaluering av statlig 
eierskap og foretaksmodell i spesialist-
helsetjenesten

Faglig forum: Helse-Norge i støpeskjeen.
Arrangert av NIBR,
Oslo 24.8.2005
Bidragets tittel: Presentasjon av boken
Helse-Norge i støpeskjeen

Seminarserie ved Institutt for helseledelse
og helseøkonomi.
Arrangert av Institutt for helseledelse og
helseøkonomi, Universitetet i Oslo,
Oslo 21.10.2005
Bidragets tittel: Presentasjon av boken
Helse-Norge i støpeskjeen

Seminarserie om helseforskning.
Arrangert av Rokkansenteret/Helse Bergen,
Bergen 16.11.2005
Bidragets tittel: Presentasjon av boken
Helse-Norge i støpeskjeen

Stokke, Knut Bjørn
Konferanse om kystsoneforvaltning.
Arrangert av Fiskeri- og havbruks-
næringens forskningsfond,
Trondheim 16.3.2005
Bidragets tittel: Regional kystsone-
planlegging – et redskap for integrert 
kystsoneforvaltning?

Forskerkurs kystsoneforvaltning.
Arrangert av Norges fiskerihøgskole,
Tromsø 27.9.2005
Bidragets tittel: Lokal og regional kyst-
soneplanlegging

Sentral og regional planlegging.
Arrangert av Universitetet for miljø- og 
biovitenskap (UMB),
Ås, 30.9.2005
Bidragets tittel: Kystsoneplanlegging lokalt
og regionalt

Strand, Arvid
Ny forskrift om konsekvensutredninger.
Arrangert av TEKNA,
Oslo 6.4.2005
Bidragets tittel: Fra KU som gjøkunge i
plansystemet til full integrering i PBL – 
et historisk tilbakeblikk

Formidlingsseminar prosjektet «Byenes
attraktivitet».
Arrangert av Buskerud og Østfold fylkes-
kommuner, Oslo 7.9.2005
Bidragets tittel: Handel og byutvikling

Formidlingsseminar prosjektet «Byenes
attraktivitet».
Arrangert av Østfold fylke og Moss 
kommune,
Moss september 2005
Bidragets tittel: Handel og byutvikling

Vestby, Guri Mette
NIBR-treff 2005.
Arrangert av NIBR,
Oslo 21.1.2005
Bidragets tittel: Stedsutvikling som 
kommunikasjon og samhandling

IKT i Osloskolen – hvor er vi akkurat nå?
Arrangert av Oslo kommune,
Utdanningsetaten,
Oslo 17.3.2005
Bidragets tittel: IKT gir deg forspranget.
Erfaringer fra IKT i flerkulturelle skoler

Norsk konferanse for utdanning og læring.
Arrangert av Utdannings- og forsknings-
departementet,
Trondheim mai 2005
Bidragets tittel: IKT i flerkulturelle skoler
Oslo indre øst

Formidlingsseminar prosjektet «Byenes
attraktivitet».
Arrangert av Buskerud og Østfold fylkes-
kommuner,
Oslo 7.9.2005
Bidragets tittel: Byenes image og attrakti-
vitet i lys av fakta og forestillinger

Sentrumsoffensiven 2004–2008.
Arrangert av Moss kommune,
Moss 16.11.2005
Bidragets tittel: Byenes attraktivitet – fokus
på Moss

Byboliger i storbyregion/Byutviklings-
konferansen 2005.
Arrangert av Husbanken og Drammen
kommune,
Drammen 24.11.2005
Bidragets tittel: Hvor attraktive er byene
våre? Fokus på byene i Østfold og
Buskerud

Seminar.
Arrangert av Østfold Planforum,
Fredrikstad 9.12.2005
Bidragets tittel: Østfoldbyenes attraktivitet
og tiltrekningskraft for bosetting

Seminar.
Arrangert av Metropolitan Areas + 
prosjektet «Byenes attraktivitet»,
Moss 16.12.2005
Bidragets tittel: Metoder for strategisk 
byutvikling og profilering

Winsvold, Marte
Internseminar om lokalpresse i Kommunal-
og regionaldepartementet.
Arrangert av Kommunal- og regionalde-
partementet,
Oslo 10.6.2005
Bidragets tittel: Municipal websites

Program for overordnet transportforskning:
persontransportseminar.
Arrangert av Samferdselsdepartementet,
Oslo 13.4.2005
Bidragets tittel: Kommentar til TØI-rapport:
Hvordan har persontransport i byene 
utviklet seg, og hva kan vi se for oss i
framtiden? Hvilken betydning har 
endringer i ulike typer rammebetingelser
for virkemidler og tiltak som kan påvirke
bybefolkningens transportbehov og reise-
middelvalg? 

Faglig forum.
Arrangert av NIBR,
Oslo 27.4.2005
Bidragets tittel: Den vanskelige avveiningen
– kroner mot plusser og minuser

Internationalisation of Regional
Development Policies – needs and demands
in the Nordic countries.
Arrangert av Nordregio,
Stockholm 8.11.2005
Bidragets tittel: Regional development
policies – squeezed or innovative?

Sverdrup, Sidsel
Faglig forum: Brukermedvirkning og 
psykisk helse.
Arrangert av NIBR,
Oslo 25.10.2005
Bidragets tittel: Brukermedvirkning og
psykisk helse (sammen med Trine Monica
Myrvold og Lars B. Kristofersen)

Tennøy, Aud
Bruk av transportmodeller i planleggingen.
Arrangert av Statens vegvesen region øst
(SVRØ),
Oslo 11.4.2005
Bidragets tittel: Bruk av transportmodeller 
i planleggingen

Kan vi beregne oss til det gode samfunn?
Arrangert av PROSAM,
Oslo 25.4.2005
Bidragets tittel: Innvendinger mot hvordan
transportanalyser gjennomføres i by-
planleggingen

Høy utnyttelsesgrad. Hvordan påvirker 
dette byutviklingen og hvilke utfordringer
står man overfor?
Arrangert av TEKNA og Norsk
Jordskiftekandidatforening,
Oslo 27.4.2005
Bidragets tittel: Hvorfor fortetting?

Natur og Ungdoms sommerleir 2005.
Arrangert av Natur og Ungdom,
Bolærene 8.8.2005
Bidragets tittel: Problemene med veitrafikk
i byer

Vanberg, Vidar
Byutvikling.
Arrangert av Kongsberg kommune,
Kongsberg januar 2005
Bidragets tittel: Byutvikling

Nærings- og boligutvikling.
Arrangert av Modum kommune,
Modum april 2005
Bidragets tittel: Næringsutvikling i tjeneste-
sektoren

27



STYRETS T ILBAKEBLIKK PÅ 2003

Handlingsplanen for barn og unge i
Nordens nærområder 
Nordisk Ministerråd, Danmark

NordForsk rådgiveroppgaver 
NordForsk

Braathen, Einar
Business Experience Exchange Programme
hovedprosjekt 
Norges Vel

Review of experiences with decentralisation
and poverty 
Norad

Poverty Reduction Strategy Papers 
Participation processes 
Norges Vel

Local Government Reform Programme
formative process research 
Research on Poverty Alleviation

Dalfelt, Arne
International Association for Impact
Assessment (IAIA)s fagkonferanse 2006 
Utenriksdepartementet

Grødeland, Åse Berit
NGO bargaining power at the municipal
level in South East Europe 
Norges forskningsråd

Conditionality, corruption and informal
networks: an analysis of corruption in 
the spheres of public procurement, party
funding, lobbying and the judiciary in the
Czech Republic, Slovenia, Bulgaria and
Romania 
Norges forskninsgsråd

Haug, Marit
Social inclusion and nation building in
Nepal 
Royal Norwegian Embassy, Kathmandu

Needs assessment, Battacola district 
Norad

Lankesiske institusjoners håndtering av
bistand etter tsunamien 
Utenriksdepartementet

Oppfølging av studie om virkningene av
ulike frivillige organisasjoners arbeid 
Norad 

Holm-Hansen, Jørn
SOS Murmansk 
SOS-Barnebyer 

Schou, Arild
Community based development 
programmes 
Norges forskningsråd

Tesli, Arne
Miljøsamarbeidet med Indonesia 
Direktoratet for naturforvaltning

Sino-Norway Social Policy Forum 
Norges forskningsråd

Haaland, Thomas
Tidlig innsats i sped- og småbarnsfamilier 
Lovisenberg Diakonale Sykehus
Oslo kommune

Barne- og ungdomsbasen i Skedsmo 
kommune 
Skedsmo kommune

Down by the Riverside 
Norsk institutt for naturforskning

Kristofersen, Lars B.
Risikoutsatte barn og fleksible hjelpe-
tjenester 
Norges forskningsråd

Alternatives to orphanages in Northwest
Russia 
Nordisk Ministerråd, Danmark

Kunnskapsstatus om hjelpetiltak i 
barnevernet 
Barne- og familiedepartementet

Lien, Inger-Lise
Evaluering av OK-prosjektet 
Barne- og familiedepartementet

Sverdrup, Sidsel
Konsekvenser av byggesaksreformen 
Norges byggforskningsinstitutt

Befolkningens holdninger til og kunnskap
om psykisk helse og psykiske lidelser 
Norges forskningsråd

Brukermedvirkning: idealer og realiteter 
Norges forskningsråd

Vestby, Guri Mette
Informasjons- og kommunikasjonsteknologi
i Oslo indre øst 
Universitetet i Oslo

Ungdom, IKT og lokaldemokrati 
Barne- og familiedepartementet
Kommunal- og regionaldepartementet

Sosiokulturelle studier i Sandvika og
Jessheim 
Akershus fylkeskommune

Byenes attraktivitet 
Buskerud fylkeskommune

Demographic development study 
(migration, unemployment and poverty in
Arriyadh)   
High Commission for Arriyadh, Saudi
Arabia

Rural-urban development imbalances in
China 
Norges forskningsråd

Vedeld, Trond
Integrating social and environmental
concerns in development programmes 
Norad

United Nations Development Programme
som bistandsaktør 
Utenriksdepartementet

Desentralisering og sivilt samfunn 
Norad

Miljømessige farer – risiko, sårbarhet og
styresett 
Norad

Gruppe for velferds- og 
levekårsforskning

Brevik, Ivar
Framtidas eldres boligbehov og krav til
bolig og boform 
Fafo

Bolig- og tjenestetilbud til utviklings-
hemmede 
Den Norske Stats Husbank

Carlsson, Yngve
Tett på Furuset 
Barne- og familiedepartementet
Justis- og politidepartementet
Oslo kommune

Informasjons- og veiledningsmateriale 
fra stat til kommunene 
Barne- og familiedepartementet

Evaluering Randesund 
Kristiansand kommune

Mentorordning for unge med minoritets-
bakgrunn 
Kristiansand kommune

Foreldreinnsats i idrettslag 
Kultur- og kirkedepartementet

Clausen, Sten-Erik
Levekår og marginalisering blant barn 
Norges forskningsråd

Barnevern i Norge 1990–2006 
Barne- og familiedepartementet

Gotaas, Nora
Evaluering av «Brobyggerprosjektet» 
Primærmedisinsk verksted

Evaluering av prosjektet «Musikk i fengsel
og frihet» 
Norsk musikkråd
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